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EECCDDLL--kkééppzzééss

A kerületben eddig 11 ezren regisztrál-
tak ECDL-képzésre, közülük hétezer-
hétszázan meg is szerezték a nemzet-
közi számítástechnikai oklevelet. Az
önkormányzat eddig ötvenmillió forin-
tot fordított informatikai oktatásra.

A válságot keményen megérzik a vállal-
kozók is. Némely szakmában mostanság
alig akad megrendelés. Nincs más mód,
be kell cserkészni a kuncsaftokat. A pos-
taládákba bedobott szórólapokkal bom-
bázzák a potenciális megrendelõket.

HHáázzaallóó  vváállllaallkkoozzáássookk2. oldal 12. oldalCCssaallááddbbaarráátt  vváárroossrréésszz

Az önkormányzat abban érdekelt, hogy
a lakosság megtalálja a kerületben azo-
kat a közösségi tereket, melyek köny-
nyebbé, színesebbé tehetik mindennap-
jaikat, ebben szakemberek segítik prob-
lémáik megoldásában.

3. oldalEEllvveesszzhheett  aa  kkeeddvveezzmméénnyy

Jóllehet a vonatkozó, 1992-es törvény
alapján továbbra is adómentességet él-
veznek autójukra a mozgáskorlátozot-
tak, ám 2013. január elsejétõl más utat
kell megjárniuk a szükséges igazolások
beszerzéséhez.

2. oldal

� naponta frissülõ hírek

� a TV13 mûsorai

� Hírnök online

Érvényesítse

kedvezményét!

KUPONOLDAL

a 19. oldalon

Fenntarthatósági program Formálódik az élhetõ környezet

Szökõkutak és a Pilis vonzásában

Várhatóan a tervezett határidõre, novem-
ber végére befejezõdik a Pozsonyi út felújí-
tásának második szakasza. Ennek eredmé-
nyeképp a jövõben újabb zöldfelületekkel
bõvül Újlipótváros „fõutcája”. A rekonst-
rukció csaknem 81 millió forintba kerül, s
a Radnóti Miklós utcától a Victor Hugo
utcáig húzódó szakaszt érinti. A Pozsonyi

út, mint Újlipótváros kulturális és keres-
kedelmi vonzerejének fõ sodra az önkor-
mányzat Integrált Városfejlesztési Straté-
giájának egyik akcióterülete. Nos,
mindennek az is aktualitást ad, hogy a kép-
viselõ-testület jövõ csütörtökön tárgyalja a
kerület környezetvédelmi és fenntartható-
sági programját. A levegõ-, a zaj- és a víz-

minõség védelme, a környezetbarát hulla-
dékgazdálkodás kulcsfontosságú elemei az
önkormányzat zöldtevékenységének.
Önálló klímastratégiája is van, a mostani
programnak pedig az élhetõ környezet
megõrzése és javítása a fõ üzenete. Ebben
Újlipótvárosnak – így a Pozsonyi útnak –
is fontos szerep jut. RRéésszzlleetteekk  aa  44..  oollddaalloonn

A megújuló Pozsonyi út, Újlipótváros kulturális és kereskedelmi vonzerejének fõutcája

Évértékelés

Kerületünk
polgármestere és
20 képviselõnk
összegez
Lassan megint eltelik egy kalendá-
riumi év, ilyenkor nem csak saját
életünket tesszük mérlegre, hanem
kíváncsiak vagyunk a környeze-
tünkben is elért eredményekre. Ez-
úttal arról érdeklõdtünk város-
anyáinktól és -atyáinktól, hogyan
értékelik a mögöttük lévõ idõsza-
kot, s benne saját munkájukat?
A terveikre is rákérdeztünk, beszá-
molóikat saját megfogalmazásaik-
nak megfelelõen, szó szerint közöl-
jük a 7–11. oldalon.



A kerületben eddig mint-
egy 11 ezren regisztráltak
ECDL-képzésre, közülük
mintegy hétezer-hétszá-
zan meg is szerezték a
nemzetközi számítástech-
nikai oklevelet. Az önkor-
mányzat eddig ötvenmillió
forintot fordított a kerüle-
ti diákok és felnõttek in-
formatikai tanulására.

„Sokféle diákot vizsgáztattam
eddig, de kismamákat most elõ-
ször. Összegzésképp csak annyit
mondhatok, rövid vajúdás után
sikeresen megszültük a vizsgát” –
fogalmazott elismeréseképp Var-
ga Attila, a Németh László Gim-
názium igazgatója a polgármeste-
ri hivatalban október közepén
megtartott diplomaosztón, me-
lyen azok a kerületben élõ, gye-
den vagy gyesen lévõ kismamák
vehették át oklevelüket, akik si-
keresen elvégezték a számukra
idén tavasszal indított, immár
második ECDL Start számítás-
technikai tanfolyamot, mely ré-
sze az önkormányzat 2001-ben el-
határozott informatikai célkitû-
zéseinek.

Az ECDL (European Compu-
ter Driving Licence – Európai
Számítógép-használói Jogosít-
vány) egy nemzetközi képesítést
nyújtó diploma, melynek meg-
szerzésére az önkormányzat saját
forrásból biztosít lehetõséget a
kerületiek egyre szélesebb réte-

geinek, eddig összesen ötvenmil-
lió forintból. Elõször a kerületi
gimnazisták csatlakozhattak az
ECDL-képzéshez, a kör idõköz-
ben kibõvült a felnõttképzéssel,
beleértve a nyugdíjasokat is.
Emellett megújult, s az év hon-
lapja címet is elnyerte az önkor-
mányzat weboldala, a vezeték
nélküli internet pedig ma a város-
rész tíz pontján mintegy húszezer
lakás számára elérhetõ a kerületi
kártyával.

A kismamák elõször tavaly ve-
hettek részt az ECDL-képzésen,
jelenleg pedig már a harmadik
tanfolyamot tartják számukra a

60 órás alapozót, a 30 órás vizs-
gára felkészítõ tanfolyamot és a
vizsgáztatást végzõ, ECDL-vizs-
gaközpontként is mûködõ Né-
meth László Gimnáziumban. (A
kerületben emellett a Szabó Er-
vin Gimnáziumban és az Ady
Endre Gimnáziumban mûködik
vizsgaközpont.) A most diplomá-
zottak tanfolyama tavasszal in-
dult, nekik dr. Tóth József pol-
gármester adta át az okleveleiket.
Az önkormányzat a munkába ál-
lás megkönnyítése érdekében in-
dította útjára az ingyenes „kisma-
matanfolyamot”, melyhez a szá-
mítógéptermeket, a szakképzett

tanárokat és a vizsgadíjat az ön-
kormányzat biztosítja.

A diplomaosztón Alföldi Ist-
ván, a hazai ECDL-tanfo-
lyamokat és a vizsgarendszert tel-
jes körûen felügyelõ, így az
akkreditációért is felelõs Neu-
mann János Számítógép-tudo-
mányi Társaság ügyvezetõ igaz-
gatója elmondta, az országban je-
lenleg 360 ECDL-vizsgaközpont
van, közülük három ebben a ke-
rületben. Egy nemzetközi kimu-
tatás szerint 2014-re az európai
munkahelyek 94 százalékához
szükség lesz a számítógépes tu-
dásra, ezért ma a képzések egyik

legfontosabb ága az informatika.
Ebben a XIII. kerület élen jár,
kezdeményezései, finanszírozási
modellje úttörõ jellegû. A város-
részben eddig több mint 11 ezren
regisztráltak ECDL-képzésre, kö-
zülük mintegy hétezer-hétszázan
meg is szerezték az oklevelet. De
hazánk sem áll rosszul a nemzet-
közi összehasonlításban: a csak-
nem 430 ezer ECDL-regisztrált-
tal 150 ország közül abszolút ér-
tékben és a lakosságszámhoz vi-
szonyítva is a nyolcadik helyen ál-
lunk.

KK..  AA..  II..

XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2012. NOVEMBER 7.22 AKTUÁLIS

ECDL-képzés Újabb kismamák vehették át oklevelüket

A kerület élen jár az informatikában

Jóllehet a vonatkozó, 1992-es tör-
vény alapján továbbra is adómen-
tességet élveznek autójukra a
mozgáskorlátozottak, ám 2013.
január elsejétõl jóval nagyobb
utat kell megtenniük a szükséges
igazolások beszerzéséhez. Eddig
elegendõ volt, ha az érintett fel-
kereste a háziorvosát, aki maga is
kiállíthatta a fogyatékosságot iga-
zoló dokumentumot, ám mostan-
tól erre nem lesz lehetõség. A
rokkantság megállapítására
ugyanis szinte kizárólag csak a fõ-
városi kormányhivatal rehabili-
tációs szakigazgatási szerve jogo-
sult, mely hatóságként kiadhatja
a közlekedõképesség minõsítésé-
rõl szóló szakvéleményt. 

Ez a gyakorlatban azt jelenti,
hogy aki még nem rendelkezik e
kormányszerv hivatalos papírjá-
val, január elsejétõl elveszíti az
adómentességre vonatkozó jogo-

sultságát. Ezért nekik újra be kell
nyújtaniuk a kérelmet az ahhoz
szükséges – a mozgáskorlátozott-
sággal kapcsolatos eredeti orvosi
– dokumentumokkal együtt. Ezt
az önkormányzat adóosztályánál
tehetik meg a polgármesteri hi-
vatal ügyfélszolgálati irodáján ke-
resztül (Béke tér 1. földszint),
ahonnan a kérelmet hivatalból
továbbítják elbírálásra a szakigaz-
gatási szervhez. 

Az adómentesség alapjául
szolgáló mozgásszervi fogyaté-
kosság két másik dokumentum-
mal is igazolható: az egyik a fo-
gyatékos személyek jogairól és
esélyegyenlõségük biztosításáról
szóló 1998-as törvény szerinti – a
Magyar Államkincstár által fo-
lyósított – fogyatékossági támo-
gatásról szóló hatósági határozat-
tal, vagy a megállapítás alapjául
szolgáló hatályos szakhatósági ál-

lásfoglalás vagy szakvélemény
másolatával. A másik ilyen igazo-
lás, melyet a 18 év alatti gyermek
esetén a magasabb összegû csalá-
di pótlékra jogosító betegségek-
rõl és fogyatékosságokról szóló
2003-as szakminisztériumi ren-
delet nevesít.

Az adókedvezményt egyéb-
ként nem csak a mozgáskorláto-
zott személy, hanem a vele egy
háztartásban élõ családtag is
igénybe veheti autójára, bizonyos
feltételek alapján, s természete-
sen csak egy jármû után igényel-
hetõ. Mértéke legfeljebb évi 13
ezer forint, ha tehát valakinek
mondjuk 16 ezer forint a gépko-
csiadója, annak csak háromezret
kell megfizetnie. A mentesség to-
vábbra is a legfeljebb 100 kW tel-
jesítményû személygépkocsi után
jár, az afölöttiek esetében viszont
egyetlen fillérnyi kedvezmény

sem adható, magyarán, a teljes
adó kifizetendõ. 

A XIII. kerületben egyébként
évente 1,2-1,3 milliárd forint fo-
lyik be a – közismert nevén –

„súlyadóból”, adómentességben
nagyjából hétszáz mozgáskorlá-
tozott részesül, ami összesen évi
4-5 millió forintnyi kedvezményt
jelent.

Súlyadó Változik a rokkantsági igazolás rendszere

Elveszhet a kedvezmény

Diplomaosztó a polgármesteri hivatal Barna Termében
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Családbarát városrész 1,5 milliárd segélyezésre

Erõsödõ szolidaritás
Tavaly fogadta el a képvi-
selõ-testület a kerület
Családbarát programját.
A képviselõk a testület ok-
tóberi ülésén áttekintették
és értékelték az elmúlt év-
ben tett intézkedéseket.
Megállapították, hogy
azok, valamint az ágazati
koncepciók a városrész
„Közösen a XIII. kerületért
2011–2014” címû stratégi-
ai programjával összhang-
ban, idõarányosan valósul-
tak meg.

A városrész lakóinak nagy ré-
szét érinti a Családbarát prog-
ram. A kerület lakossága megha-
ladja a 11 ezret, 12,1 százalékuk a
16 év alatti, 23 százalékuk 62 év
feletti. A regisztrált munkanél-
küliek száma 4,3 százalék, egy-
harmaduk ellátás nélküli. Csak
néhány kiragadott adat ahhoz,
hogy milyen szerteágazó és össze-
tett feladatról van szó. A program
filozófiája szerint az önkormány-
zat elkötelezett egy átgondolt és a
kerületben élõ családok valós igé-
nyein alapuló stratégia végrehaj-
tásában. A gyermek érdeke a pre-
venció erõsítése, krízisállapot
esetén megoldási formák biztosí-
tása, a nemek közti esélyegyenlõ-
ség, magas színvonalú napközbe-
ni (szünidei) nevelés és gondozás
lehetõsége. Vagy az aktív állam-
polgári szerepvállalás és a nemze-
dékek közti szolidaritás erõsítése,
a szegénység és a társadalmi kire-
kesztés elleni küzdelem – ezek a
szempontok a kerület családpoli-
tikáján keresztül a mindennapok
gyakorlatában valósulnak meg,
öltenek testet. Hogyan? 

Az önkormányzat megtartotta
eddigi szociális vívmányait és új
ellátásokat, szolgáltatásokat ve-
zetett be az elmúlt egy évben. A
kérelmezõk és egyben a jogosul-
tak számának emelkedése legin-
kább a lakhatási támogatások te-
rületén jelentkezett. Idén 3813
család lakhatási, 3010 család ki-
emelt támogatásban részesült. A
megszüntetett méltányossági la-
kásfenntartási támogatás helyé-
be rendszeresen folyósított, át-
meneti segélyforma került beve-
zetésre 7000 Ft/hó támogatással.
Támogatási rendszer segíti a he-
lyi lakásépítést, a fiatal házasok
elsõ lakáshoz jutását. Rendelet-
ben foglalt feltételek alapján
kamatmentes kölcsönt kaphat-
nak, indokolt esetben egyössze-
gû, vissza nem térítendõ támoga-
tást. Fiatal párok részére Fecske-
házakat építtetett, ahol jelenleg
hatvan pár drága albérlet helyett
kedvezõ feltételek mellett gyûjt-

het önálló lakásra. Az elõírt felté-
teleknek megfelelõ kérelmezõk
400 ezertõl 1,5 millió forintig ter-
jedõ kamatmentes kölcsönben
részesülhetnek. A fiatal házas-
párok a már megszületett gyer-
mekek száma szerint további
100 ezer forinttól 300 ezerig ter-
jedõ vissza nem térítendõ támo-
gatást is kaphatnak.

A szociális ellátások, szolgálta-
tások középpontjában a család
áll. 2011-ben közel 1,5 milliárd fo-
rintot használt fel az önkormány-
zat a családok segélyezésére.
Rendszeres gyermekvédelmi
kedvezményt összesen 1980 csa-
lád kérelmezett. A szociális és
gyermekjóléti szolgáltatásokat az
állampolgárok közel 20 százaléka
veszi igénybe. A napközbeni ellá-
tást a 0–3 éves korú gyermekek
31 százaléka veszi igénybe. A fõ-
városban elsõként a kerület ho-
zott létre családi napközi hálóza-
tot, 11 telephelyen 77 férõhellyel.
Az ellátás térítésmentes, akár-
csak a bölcsõdékben, amelyek
minden jogos igényt magas szín-
vonalon kielégítenek. Megemel-
ték a tanulmányi ösztöndíjat
10 000 forintról 15 000-re, a be-
iskolázási támogatás összegét
5000-rõl 10 000 forintra. A 13.
életévet betöltött gyermekek
HPV-oltási költségeinek 90 szá-
zalékát az önkormányzat fedezi.
Egy éve az önkormányzat hozzá-
járul a gyesen lévõ szülõ városon
belüli közösségi közlekedésének
költségeihez és a családok a Pre-
venciós Központon keresztül té-

rítésmentesen kölcsönözhetnek
kerekpárt.

Kerületünkben 571 fõ meg-
változott munkaképességû él,
akik állapotuk miatt csak védett
környezetben képesek munkát
vállalni. Ellátásukra átlagban
29 426 forint járadékot kapnak
az államtól. Mit tesz az önkor-
mányzat helyzetük javítására?
Vannak, akiknek pénzbeli támo-
gatást nyújt, részben pedig köz-
foglalkoztatást szervez, az elmúlt
évben 400 fõ részére biztosított
határozott idejû közfoglalkozta-
tást. 

Kerületünkben tíz idõsek
klubja mûködik. Alapvetõ céljuk:
abban segíteni korosabb lakótár-
sainkat, hogy megõrizzék aktivi-
tásukat. Új ellátási forma: az ön-
kormányzat a nyugdíjas kerületi
állampolgárok éves úszóbérlet-
vásárlását anyagilag segíti, a 65
év felettiek védõoltásának árát
átvállalja, és az idõsek nappali el-
látását térítésmentesen biztosít-
ja. A kerületi lakosság egészségi
állapotának javítását szolgálják a
tavaszi és õszi ingyenes szûrõ-
szombatok, melyek költségét az
önkormányzat biztosítja. A prog-
ram eredményességét mutatja,
hogy a vizsgálatra jelentkezõk 30
százalékát utalták további szak-
orvosi vizsgálatra. 

A családokat szolgálja az idõ-
rabló ügyintézések egyszerûsíté-
se, elektronizálása. Folyamato-
san bõvül az otthonról, mun-
kahelyrõl intézhetõ (telefonon,
e-mailben, interneten) hivatalos

szolgáltatások köre. Az önkor-
mányzati honlap látogatottsága
folyamatosan nõ, egy év alatt
majdnem 60 százalékkal emelke-
dett. Az önkormányzatnak kö-
szönhetõen, a kerületben élõk-
nek egyre több helyen ingyenes a
vezeték nélküli széles sávú inter-
net. Ez a lehetõség bekerült a Ke-
rületi Kártyával igénybe vehetõ
szolgáltatások, kedvezmények
sorába. Az eddig kiadott 2350
kártyából 1021 igényelte a csatla-
kozó szervezetek által a gyerme-
kes családoknak nyújtott szolgál-
tatásokat. Ilyen a játszóház, a kis-
mamák részére szervezett angol
nyelvtanfolyam és a gyermekfel-
ügyelet. Eddig már több mint
tizenegyezer család rendelkezik
Angyalföld kártyával, közülük
1200 kért jelszót az önkormány-
zat internetszolgáltatásához. 

A közösségi terek tartalmas,
rendszeres programokkal mû-
ködnek, hozzájárulnak ahhoz,
hogy minden korosztály és család
igénye szerint töltse el szabadide-
jét a kerület kulturális intézmé-
nyeiben. Az Angyalföldi József
Attila Mûvelõdési Központ, a
Radnóti Miklós Mûvelõdési Köz-
pont, az Angyalföldi Gyermek- és
Ifjúsági Ház, az Angyalföldi
Helytörténeti Gyûjtemény, a
Vízöntõ Pinceklub, az Újlipót-
városi Klub-Galéria széles és szí-
nes választékából, szolgáltatásai-
ból könnyen választható megfe-
lelõ program. 

Fontos szempont a kerületi la-
kó- és pihenõövezetek folyama-

tos bõvítése. E program kereté-
ben idén átadásra került az Or-
szágbíró lakótelepen lévõ sétáló-
utca. Népszerû a túramozgalom,
a résztvevõk létszáma megközelí-
ti a félezret. A túrákon korosztá-
lyi megkötés nélkül bárki részt
vehet. Az egészséges testmozgás
lehetõségét bõvíti a kerületben
kiépült kerékpárút, melynek
hossza jelenleg meghaladja a 20
kilométert, az út mentén kiépí-
tett köztéri tárolóknál 187 bringa
helyezhetõ el. 

Ez volt az elmúlt év szûk kró-
nikája. De mennyiben tartható a
jelenlegi szolgáltatások színvo-
nala – nem kell jóslás hozzá – az
egyre romló külsõ feltételek kö-
zepette? A szándék változatlan:
a nehezedõ körülmények ellené-
re a kerületben élõk életminõsé-
gét tovább javítani – fogalmazó-
dott meg a testületi ülésen. El-
sõdleges szempont a jövõben is a
gyermekek érdeke, de a korábbi-
aknál hangsúlyosabban megjele-
nik a nem gyermekes családok,
az egyedül élõkkel való törõdés.
Az önkormányzat abban érde-
kelt, hogy korosztálytól függetle-
nül, gyermekek, szülõk és nagy-
szülõk egyaránt megtalálják a ke-
rületben azokat a közösségi tere-
ket, intézményeket, melyek
könnyebbé, színesebbé tehetik
mindennapjaikat, amelyekben
szakemberek segítik, nyújtanak
eligazodást problémáik megoldá-
sában.

JJ..  GG..

Idén adták át az Országbíró lakótelepen lévõ sétálóutcát
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Környezetvédelem Fenntarthatósági program készül

Szökõkutak és a Pilis vonzásában
Környezetvédelmi és fenntartha-
tósági programot készít a XIII.
kerület, melyet november 15-ei
ülésén tárgyal a képviselõ-testü-
let. A levegõminõség, a megfele-
lõ, környezetbarát hulladékgaz-
dálkodás, a zaj- és a vízminõség
védelme hosszú évek óta kulcs-
fontosságú elemei az önkor-
mányzat zöldtevékenységének.
Már korábban megalkotta klíma-
stratégiáját, a most tárgyalandó
programban pedig az élhetõ kör-
nyezet megõrzése és javítása ér-
dekében kijelölt célokat és felada-
tokat fogalmazza meg a kerület.

Mivel Budapest egyik legtisz-
tább levegõjû pesti városrészérõl
van szó, melyben jelentõs szere-
pe van a Pilis hegységbõl áramló
nagy mennyiségû friss levegõnek,
még több figyelmet kell szentelni
az autóforgalom csillapításának.
Jelenleg a kerület levegõminõsé-
ge nitrogén-oxidokkal és szálló-
porral közepesen, kén-dioxiddal
és szén-monoxiddal gyengén
szennyezettnek minõsül. Nem
szabad megfeledkezni egy másik
szennyezõ forrásról, a parlagfû-

rõl, melynek kötelezõ irtására az
önkormányzat évrõl évre felhívja
a földhasználók figyelmét, elmu-
lasztását pedig bünteti.

Tervezetten halad a szökõkút-
program megvalósítása is. Szá-
mos vízi létesítménnyel gyarapo-
dott a kerület, legutóbb az Or-
szágbíró sétányon, de mûködik
ilyen a József Attila téren, a Gyer-
mek téren, a Hollán Ernõ utcá-
ban és a Dagály parkban is. A szö-
kõkutak javítják a városképet, s
kedvezõen befolyásolják a mikro-
klímát is.

Angyalföld, Újlipótváros és
Vizafogó zöldterületeinek gyara-
pítása, a meglévõk ápolása is
nagyban hozzájárul a városrész
élhetõségéhez: összesen három-
millió négyzetméternyi ilyen fe-
lület található, melybõl mintegy
kétmilliónyi a közhasználatú
zöldfelület. Ápolásukra jelentõs
összeget költ a helyhatóság az
AngyalZÖLD Stratégia alapján.
A fák védelme érdekében fát ki-
vágni – a súlyos balesetveszélyt
kivéve – csak hatósági engedély-
lyel szabad, függetlenül attól,

hogy közterületen vagy magánte-
rületen található a növény. 

Igen jelentõs lépés volt a „ház-
hoz menõ” szelektív hulladék-
gyûjtés fejlesztése. A környezet-
tudatos és a lakosságnak kényel-
mes közszolgáltatás révén a tár-
sasházakban külön edényekben

gyûjtik a papír- és a mûanyag
hulladékot, amit heti rendszeres-
séggel elszállíttat az önkormány-
zat. A 2009-ben indult rendszer-
ben az elsõ évben 58, tavaly pe-
dig már 322 társasház vett részt,
s további 49 jelezte csatlakozási
szándékát. Az önkormányzat

évente két-három alkalommal
megszervezi a veszélyes hulladé-
kok gyûjtését is, melyekbõl csak
tavaly 12 tonnányit szállítottak
megfelelõ helyre. A kerületben
57 hulladékgyûjtõ sziget is mû-
ködik.

(Munkatársunktól)

Kinevezték november 1-jei ha-
tállyal a tankerületi igazgatókat,
mely egy újabb fejezete a közok-
tatási intézmények állami fenn-
tartásba vételének folyamatában.
Mindezt lapzártánkkal egy idõ-
ben, múlt szerdán jelentette be
Hoffmann Rózsa oktatásért fele-
lõs államtitkár. Az önkormány-
zattól kapott tájékoztatás szerint
azt egyelõre nem tudni, ki lesz a
XIII. kerület általános iskoláit és
gimnáziumait felügyelõ vezetõ.
Hoffmann Rózsa azt viszont je-

lezte: 198 tankerületi igazgatóra
tettek javaslatot, közülük csak-
nem 170-en már megkapták az ér-
tesítést, a többieket ezen a héten
tájékoztatják.

A kerület nemrég az Alkot-
mánybírósághoz fordult iskolái
államosításának megakadályozá-
sa érdekében. Azt szeretné, ha a
taláros testület a köznevelési tör-
vény több pontját is megsemmi-
sítené. A jelen helyzet szerint
ugyanis a szakmai-pedagógiai
munkába, az iskolavezetõk kine-

vezésébe a településnek semmi-
lyen beleszólása nem lesz. Ez vi-
szont – a városrész szerint – sú-
lyosan csorbítja a helyhatóságok
függetlenségét, s szembe megy az
itt élõk, a szülõk, a diákok és a ta-
nárok érdekével.

Az államtitkár maga is rámu-
tatott: az állami fenntartás alap-
vetõen szakmai irányítást jelent,
ebbe beletartozik a pedagógusok,
oktató-nevelõ munkát segítõk
bérének központi biztosítása, a
taneszközellátás, a külsõ szakmai
ellenõrzés. Az önkormányzatok
szerepe a köznevelési feladatok-
hoz kapcsolódó ingó- és ingatlan-
vagyon tulajdonosaként való mû-
ködtetése lehet. A Klebelsberg
Intézményfenntartó Központ
megbízott elnöke, Marekné Pin-
tér Aranka elmondta: a 198 tan-
kerületi igazgatót nagyon sok jól
felkészült, tapasztalt szakember
közül választották ki. Jelezte: no-
vember 15-éig kell az önkormány-
zatoknak dönteniük, hogy vállal-
ni tudják-e a mûködtetést. Azok-
nak kell nyilatkozniuk, akik az
alaphelyzettõl eltérõen határoz-
nak, azaz a háromezer fõ alatti te-
lepüléseknek a mûködtetés válla-
lásáról, az ennél nagyobbaknak
az állami feladatkörbe való át-
adásról. (Hírösszefoglalónk)

Iskolaállamosítás Kinevezték a tankerületi igazgatókat

A becsengetés folytatódik
Pozsonyi út Hamarosan kész a második ütem

Megszépülõ fõutca
Jó ütemben halad a Pozsonyi út
felújításának második szakasza,
így a szakemberek várhatóan a
tervezett határidõre, november
végére elkészülnek a munkákkal.
Ennek eredményeképp a jövõben
újabb zöldfelületekkel bõvül
Újlipótváros „fõutcája”. A re-
konstrukció csaknem 81 millió
forintba kerül. Ismeretes, a má-
sodik ütem a Radnóti Miklós ut-
cától a Victor Hugo utcáig húzó-
dó szakaszt érinti, egyúttal illesz-
kedik a Wahrmann Mór köz már
megkezdett átalakításához.

Az önkormányzat Integrált
Városfejlesztési Stratégiája
(IVS) akcióterületként jelölte
meg a Pozsonyi utat, mint
Újlipótváros kulturális és keres-
kedelmi vonzerejének fõutcáját.
A felújított elsõ szakaszt tavaly
november 17-én adták át, mely
134 millió forintba került.

A Pozsonyi út Budai Nagy An-
tal utca és Victor Hugo utca kö-
zötti szakaszának burkolat-
felújítása már az elsõ ütemben el-
készült, mert a járda kap díszbur-
kolatot. A kiszélesedõ részeken
köztéri bútorokat, kerékpártáro-
lókat és hulladékgyûjtõket he-
lyeznek el.

A felújítás után a Victor Hugo
utca–Szent István park közötti
területen nem lehet majd a jár-

dán parkolni, ezzel színvonalas
zöldkazetta és gyalogosfelület
alakul ki. A Victor Hugo ut-
ca–Pozsonyi út keresztezõdésé-
ben új gyalogátkelõhelyet létesí-
tenek, hasonló módon újul meg a
Szent István park Balzac utcai ré-
szén lévõ gyalogátkelõ is.

A szökõkutak javítják a városképet, s kedvezõen befolyásolják a mikroklímát is
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A vállalkozások sikerének kulcsa
a folyamatos megújulás
A folyamatos megújulás és a pon-
tos helyzetelemzésen alapuló üz-
leti célkitûzések révén a vállalko-
zások a jelenlegi gazdasági hely-
zetben is sikeresek lehetnek, osz-
totta meg velünk véleményét Vági
László (képünkön), az OTP Bank
Budapesti Régiójának vezetõje.
Az OTP Bank partner abban, hogy
a vállalkozások igényeihez legjob-
ban igazodó pénzügyi megoldá-
sokkal segítse elõ a vállalkozások
mûködését és megújulását.

– Lehet a mostani gazdasági helyzetben
sikeres egy vállalkozás?

– Sok vállalkozás energiáit a napi mûkö-
dés emészti fel, így kevesebb idõ és lehetõ-
ség marad arra, hogy olyan hosszabb távú
célokat tûzzenek maguk elé, amelyekkel
fejleszthetik vállalkozásukat, és megvaló-
sításukat sikerként élhetnék meg. A jelen-
legi gazdasági környezet valóban nem ked-
vez ennek, de pozitív példa mindig akad –
és szerencsére bank is az átgondolt üzleti
célok megvalósításához. 

Tapasztalataink szerint azok a vállalko-
zások tudnak sikeresek lenni, amelyek ké-
pesek folyamatosan megújulni és megfe-
lelni az egyre gyorsabban változó körülmé-
nyeknek. Ma már csak a változás állandó.
Aki ebben a környezetben nem fejlõdik, az
lemarad.

A versenyben maradáshoz pontos hely-
zetelemzésre, a lehetõségek felismerésére
és az arra alapozott üzleti elképzelésekre
van szükség. Az OTP Bank szívesen segíti
ezek megvalósítását a pénzügyi konstruk-
cióival.

– Mik azok a lehetõségek, kitörési pon-
tok, amelyekre a vállalkozások alapozhat-
nak?

– Nincs általános recept, hiszen saját
szakterületét és környezetét mindig az
adott vállalkozás ismeri a legjobban.
Ugyanakkor léteznek olyan lehetõségek,
amelyek több szektorban is kitörési pont-
nak bizonyultak. Ilyen például az exportra
termelés. A KKV-k helyzetét vizsgáló ku-
tatásunk, az OTP KKV Konjunktúra In-
dex eredményei is azt mutatják, hogy a kül-
földön értékesítõ vállalkozások opti-
mistábban látják a cégük értékesítési kilá-
tásait a közeljövõben. 

Hasonló lehetõséget rejt, ha a vállalko-
zásoknak sikerül egy magyarországi nagy-
vállalat, vagy valamilyen Magyarországra
települt nemzetközi vállalat beszállítójává
válnia.

– A bank mivel tudja elõsegíteni a vál-
lalkozások sikerét?

– Mi abban tudunk segíteni, hogy meg-
találjuk az üzleti célkitûzésekhez legjob-
ban illeszkedõ pénzügyi konstrukciót, le-
gyen szó hitelrõl, számlavezetésrõl, vagy
megtakarításról. 

A személyre szabott számlacsomag több
ezer, illetve tízezer forintos megtakarítást
jelenthet egy vállalkozásnak, akár havi
szinten is. Az intranetes és telefonos szol-
gáltatásainkkal sokkal egyszerûbbé válik
az ügyintézés, a rendszeres utalások és
azok nyomon követése. 

Az OTP Bank  úgy alakította ki a mikro-
és kisvállalkozóknak szóló számlacsomag-
jait,  hogy azok közt – az induló vállalkozá-
soktól a több 100 millió forint árbevételûig
– mindenki megtalálja kényelmi és költség
szempontból is a számára legkedvezõbbet.

Ami viszont ezeknél is fontosabb – ha
pénzre van szüksége egy vállalkozásnak –
az az okosan megválasztott bankhitel.

– Mit érdemes szem elõtt tartani a meg-
felelõ hitel megválasztásánál?

– Elsõsorban azt, amit a vállalkozás mû-
ködtetésében, vagy bármilyen pénzügyi
konstrukció kiválasztása esetén: a vállal-
kozás reális helyzetelemzésen alapuló cél-
kitûzéseit. Az erre alapozott hitelfelvétel
biztosítja ugyanis, hogy a vállalkozás ered-
ményességéhez hozzájáruljon a banki fi-
nanszírozási forrás, és azt a vállalkozás
probléma nélkül vissza is tudja fizetni. Bár-
milyen okból igényel hitelt egy vállalkozás,
a terméket a hitelcélnak megfelelõen kell
kiválasztani. 

Alapvetõen három célja lehet a hitelfel-
vételnek. Az elsõ eset, amikor egy vállal-
kozás szeretne függetlenedni a kiszámít-
hatatlan bevételektõl, szeretné megterem-
teni a biztonságos, kiszámítható mûködés
pénzügyi alapjait. A második elsõsorban
azokat a vállalkozásokat érinti, amelyek
mûködéséhez, termeléséhez jelentõs kész-
letállományokra van szükség, és amelyek-
nek ehhez külsõ finanszírozási forrásokra
van szüksége. A harmadik pedig az az eset,
amikor versenyképességét szeretné fenn-
tartani, vagy növelni, új piaci lehetõsége-
ket akar kihasználni egy vállalkozás.

Ezek olyan célok, amelyek esetében ér-
demes hitelt felvenni, ezért az OTP Bank-
nál ezekhez a célokhoz forráshoz is juthat-
nak a vállalkozások.

– Milyen hiteltermékeket kínál ezekhez
a célokhoz az OTP Bank?

– Ha a kiszámíthatatlan bevételek miatt
a vállalat biztonsága, likviditása a legfõbb
cél, akkor a folyószámlahiteleket ajánljuk.

A tárgyi fedezet nélkül igényelhetõ OTP
LendületPlusz Folyószámlahitelünk pél-
dául szabadon felhasználható forrást kínál
nem csak a nálunk folyószámlával rendel-
kezõ ügyfeleknek, hanem azoknak is, akik
újonnan nyitnak nálunk számlát.

A készletbeszerzésekhez érdemes az
OTP Új Széchenyi Forgóeszközhitelt
igénybe venni, amely állami támogatással
kínál kedvezõ kamatozású finanszírozási
forrást a vállalkozásoknak. A legfeljebb 3
éves futamidõvel felvehetõ hitelt üzleti
terv nélkül lehet igényelni.

A versenyképességet erõsítõ beruházási
célok megvalósításához a szintén állami tá-
mogatást biztosító OTP Új Széchenyi Be-
ruházási hitelt ajánljuk. A kedvezõ kama-
tozású hitelt üzleti terv nélkül igényelhe-
tik a kezdõ vállalkozások is.

A tájékoztatás nem teljes körû,
a részletes feltételekrõl

a www.otpbank.hu oldalon és
a XIII. kerület, Tátra u.10. szám alatti
fiókunkban tájékozódhat, valamint

Baranyai Mónika
(BaranyaiM@otpbank.hu)
munkatársunktól kaphat

felvilágosítást 
a +36 (70) 708-2657 telefonszámon.

Tátra u. 10. szám alatti fiókunk
nyitva tartása:

Hétfõ: 07:45-18:00, Kedd–Csütörtök:
07:45-17:00, Péntek: 07:45-16:00

(x)

Az ötven, a hatvan, a hatvanöt és
a hetven éve diplomát szerzett
pedagógusokat köszöntötte a pá-
lyára lépésük jubileumi évfordu-
lója alkalmából az önkormányzat

vezetõsége. Idén harmincketten
vehettek át díszoklevelet. Do-
monkos Lajosné és Baumann
Ödönné (képünkön) gyémánt-
diplomában részesültek, az óvo-
dapedagógusok 1952-ben diplo-
máztak.

Domonkos Lajosné elmondta:
megtiszteltetés számukra, hogy a
kerület vezetõsége gondol azokra
a nyugdíjas tanárokra, óvónõkre,
akik több évtizedet szenteltek el-
hivatott munkájuknak.

Baumann Ödönné, Erzsi néni
pedig arra hívta fel a figyelmün-
ket, hogy manapság csak kapni
szeretnek az emberek, megkö-
szönni már nincs idejük a rohanó
hétköznapokban. Õ többéves pá-
lyafutása alatt mindig arra taní-
totta a gyerekeket, hogy becsül-
jék meg mások szeretetét.

A két díszdiplomás lakosunk
szerkesztõségünkbe eljuttatott
jókívánságaival hálálták meg az
értük rendezett ünnepséget.

Levelesládánkból

Díszdiplomások vallomása

Csaknem hétezren szavaztak a
helyi diákönkormányzat válasz-
tásán, így összeállt a XIII. kerület
új tanulói testülete. A tagok ma-

guk közül diákpolgármestert és
alpolgármestereket is választa-
nak november 15-én, az elsõ ülé-
sükön. A városrészben mûködõ

diákönkormányzat idén tavasszal
ünnepelte tizedik születésnapját.
Ebbõl az alkalomból a városrész
vezetõsége gyermekhonlappal
ajándékozta meg a lelkes diák-
képviselõket.

A weblap az ifjúság számára
közérthetõen és könnyen kezel-
hetõen foglalja össze mindazokat
az információkat, amik a diákok
számára lényegesek lehetnek. 

Fontos, hogy a tanulók minél
jobban belekapcsolódjanak a he-
lyi közösségekbe, részt vegyenek
a kerület életében. Diákönkor-
mányzati rendezvényeikkel nem
csak színesítik kulturális prog-
ramjaikat, hanem értékes tudni-
valókkal szolgálja a fiatalok min-
dennapi tájékozódását is.

BBõõvveebbbb  iinnffoorrmmáácciióó
aa  ddiiáákkwweebbllaappppaall  kkaappccssoollaattoossaann
aa  wwwwww..bbuuddaappeesstt1133..hhuu  oollddaalloonn..

Tizedik születésnap Választások a diákönkormányzatnál

Hétezren szavaztak

A tizedik születésnapra a városrész vezetõsége gyermekhon-
lappal ajándékozta meg a lelkes diákképviselõket



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2012. NOVEMBER 7.66 MÚLTIDÉZÕ

Ott, ahol Victor Hugo találko-
zik Wahrmann Mórral, a Po-

zsonyi út sarkán, nos, ott találkoz-
hatunk mi is mostantól Ruttkai
Évával: azt a kis parkot, melyet a
mondott helyen zöldítettek ki az il-
letékesek, ez év õszétõl ugyanis
Ruttkai Éva parknak hívják.

Elképzelni nem tudom, hogy
akadhat, aki ne örülne ennek

a hírnek feltétel nélkül. Kevés sze-
rethetõbb (sõt, sõt: rajonghatóbb)
alakja volt a magyar színházmûvé-
szetnek nála. De azért én még a
többieknél is jobban örülök egy ki-
csivel. Elmesélem, miért.

Az volt az elsõ találkozásom az
igazi színházzal (elõtte meg-

volt már a Jancsi és Juliska a Báb-
színházban meg a Diótörõ, mati-
néban), persze, hogy emlékszem
minden motívumra. A családi vi-
tára a vasárnapi ebédnél, hogy elég
érett vagyok-e már az esti színház-
látogatásra, hogy megértem-e már
a vígjáték fordulatait és hogy nem
éppen az hátráltatná-e egyedfejlõ-
désemet, hogy megértem. Érvek és
ellenérvek feszültek egymásnak
erõsen, végül nagyapám szavai
döntötték el a vitát, miszerint, ha
futballmeccsre járhatok évek óta
(vele jártam egyébként), és meg-
érthetem az ott történteket és el-
hangzottakat, akkor talán Thalia
temploma sem válik majd károm-
ra. Felmenõim tehát áldásukat ad-
ták a kalandra, kí-
sérõmül a
család
egyetlen
értelmisé-
gi tagját – a többiek is azok voltak
eredetileg, de ekkorra éppen dek-
lasszálódtak –, Irma nénémet je-
lölve ki. A választás nemcsak azért
esett rá, mert lévén franciatanár-
nõ, a polgári színjátszás minden
furfangja a kisujjában volt, hanem
azért is, mert a Visegrádi utcában
lakott, egészen közel a Vígszínház-
hoz. Az a döntés született, hogy az-
nap éjjel nála alszom – így a három
felvonás elhúzódása esetén sem
kerülök vészesen késõn ágyba.

Arra a napra, amíg élek, emlé-
kezni fogok. A frissen vasalt

fehér ing illatára, a fekete lakkcipõ-
re, a pertlinyakkendõre, melyet
ügyetlenül kötögettem a tükör
elõtt, a vizes hajkefére, melyet ra-
koncátlan forgóim mindegyre visz-
szavertek, aztán a korán sötétedõ
õszbõl kiragyogó színházra, a sárga-
réz ruhatári azonosítóra, mely ne-
hezebb volt, mint a pénztárcám, a
vörös szõnyegekre, a mûsorújságra,
melyet magam vettem zsebpénzem-
bõl ötven fillérért, a sósperecre, a
csöndre, a puha karosszékre. A las-
san sötétedõ nézõtérre, és persze, a
darabra, Heltai Jenõ vígjátéknak ál-
cázott filozófiai-bölcselmi összefog-
lalására, A néma leventére.

Majdnem fél évszázad telt el
azóta, de ma is hibátlanul fel

tudom mondani a szereposztást,

emlékszem a jelenetekre, a díszlet-
re, a hangsúlyokra, mindenre.
Bitskey Tiborra Agárdi Péter sze-
repében, Velenczei Istvánra Má-
tyásként, még arra is, hogy
Gyimesi Pálma játszotta az egyik
udvarhölgyet.

Szivacsként szívtam magamba
annak az estének minden pilla-

natát, tátott szájjal bámultam az
elõadást, benne Ruttkai Éva va-
rázslatos Zilia-alakítását. Ha azt
mondom, hogy azon az estén halá-
losan beleszerettem, keveset mon-
dok. Úgy szerettem bele, ahogy
csak egy tízéves kisfiú tud belesze-
retni egy reneszánsz donnába –
még azon az éjszakán, a vendég-
ágyon forgolódva elhatároztam,
hogy ha nagy leszek, lovagnak ál-
lok, és ha kell, nem évekig, hanem
egy életen át hallgatok majd az én
Ziliámért.

Valahogy így indult az én
Ruttkai-rajongásom, s bár fel-

nõve a hallgatási fogadalmamat
megszegtem nem egyszer, a nézésit
sosem. Rengeteg szerepében lát-
tam a következõ évtizedekben szín-
padon és filmen is, ezer arcát ismer-
tem és szerettem meg – istennõtõl
a szolgálóig mindent hibátlanul ho-
zott, született színésznõ volt min-
den porcikájában – azért nekem
mindig megmaradt Ziliának, az
örök nõnek, aki tudja
magáról, hogy
egyetlen pil-
lantás-
sal fér-

fiak
seregét

képes
meghódítani – ám

veszteni is emelt fõvel tud, barátsá-
gosan hátba verve a hóhért, az élet
szép, tenéked magyarázzam?

Ahetvenes évek elején a pesti
bölcsészkarra jártam. A ma-

gyar tanszékek a második emeleten
voltak, a folyosókon szerteszét
szórt padokon mindig történt vala-
mi: kártyaparti, vitakör, tételmáso-
lás. Egy délután magam is ott üldö-
géltem, amikor a könyvembõl fel-
pillantva Ruttkai Évát láttam köze-
ledni. A fiatal Ruttkai Évát, hogy
egészen pontos legyek. Kellett egy
kis idõ, míg megkerestem a leesett
államat, s míg felfogtam, hogy ez
nem lehet „a” Ruttkai: de a hason-
lóság megtévesztõ volt.

Kiderült aztán késõbb, hogy a
színésznõ (és Gábor Miklós)

lányát, Gábor Julit láttam, aki ek-
koriban tényleg úgy nézett ki, mint
az anyja húszévesen, s akivel (év-
folyamtársként) késõbb személye-
sen is megismerkedhettem. Per-
sze, mindenki azt kérdezte tõle,
ilyen adottságokkal nem akar-e
színész lenni.

– Dehogy – mosolyodott el azzal
a Ruttkai-mosollyal –, olyan, mint
az anyám, úgyse lesz több. Igaza volt.

JJOOLLSSVVAAII AANNDDRRÁÁSS

Jövök-megyek 70.Építészetünk A-tól Z-ig Balzac utca 43.

Különös házfelügyelõk
az elõcsarnokban
Talán olcsó megállapítás, de a
„doktorok házának” is nevezhet-
nénk a Szent István park és a Bal-
zac utca sarkán álló, 1935-ben
emelt, modern stílusú, öt- plusz
tetõemeletes házat – legalábbis
történeti szempontból. Építtetõ-
je ugyanis dr. Farkas Samu és dr.
Farkas Antal volt, statikusmér-
nöke pedig – a már sokszor emle-
getett Hofstätter Béla tervezõ,
Újlipótváros egyik megrajzolója
mellett – dr. Székely Hugó. Kivi-
telezõje más szempontból érde-
kes: Kolman Mór neve több ko-
rabeli munkálatnál fellelhetõ,
egyebek mellett õ volt a belvárosi
Semmelweis utca 8. számú, szin-
tén modern stílusú ház építõje is,
a Balzac utcai felhúzása után há-
rom évvel, 1938-ban.

Nos, doktorság ide vagy oda,
kétségtelen az impozáns belsõ
közterekkel szépített épület „tu-
dóslelke”. Sokáig ebben a házban
lakott ugyanis Aczél György, a Ká-
dár-rendszer fõ kultúrpolitikusa,
a híres-hírhedt 3T atyja. E sorok
írója gyermekkorából emlékszik az
épület különleges „házfelügyelõi-
re”, az egyenruhás rendõrökre,
akik 24 órában kémlelték a jövõ-
menõ forgalmat, melybõl a hívat-
lan vendégek ki voltak zárva. E
pótházmesterek abból az õrbódé-
ból fürkésztek, mely a lépcsõház
felé vezetõ elõcsarnokban állt, a
valódi, eredetileg kialakított por-
táskabin elé biggyesztve. Elõbbi-
nek persze ma már nyoma sincs.
Aczél késõbb, valamikor az 1980-
as évek elején innen költözött át a
Szent István park 26-os számú sa-
rokházba. Megjegyzendõ: emlék-
tábla egyiken sem hirdeti korabeli
lakóját. Pedig a közelben, a Pozso-
nyi út–Victor Hugo utca metszé-
sében hamarosan Ruttkai Éváról
neveznek el parkot, a néhai Kos-

suth-díjas színmûvész sokat me-
sélhetett volna képzeletbeli szom-
szédjáról, „Támogatásról, Tûrés-
rõl és Tiltásról”.

Az 1930-as évek újlipótvárosi
építészetére jellemzõ utcára nyi-
tott életszemlélet a Balzac utca
43.-ban is tetten érhetõ volt, jól-
lehet azt – talán a 3T elõszeleként
– idejekorán felszámolták: a föld-
szinti üzleteket 1951-ben átalakí-
tották, évtizedek óta garázsként
funkcionálnak. Az alagsor és a
magasföldszint homlokzatát még

az 1960-as években na-
rancssárga kismozaikkal
burkolták, mely – megen-
gedve egy távoli asszociá-
ciót (s némi képzavart) –
mintha a színek ideológi-
ai áthallása lenne. A vá-
rosrészre szintén oly jel-
lemzõ keretes beépítésû,
vasbetonvázas sarokbér-
ház alaprajza háromfoga-
tú, szintenként egy 3 szo-
ba-hallos és két 2 szoba-
hallos lakással. A 6. eme-
leten pedig egy 3 szoba-
hallos és egy 2 szobás, te-
raszra nyíló lakás van. Az
épület hatemeletes, bás-
tyaszerûen kiemelkedõ
sarokpilonján öt szinten,
a sarkon átforduló erké-

lyek vannak. A másfél szint ma-
gas, aszimmetrikus, jobb oldalán
vízszintesen osztott bélletû (ere-
dendõen a román kori templom-
építészet egyik jellemzõ épület-
szobrászati alkotása, melynek lé-
nyege a fokozatosan szûkülõ ka-
puzatok egymásba sorakoztatá-
sa) mûkõ keretbe helyezett acél
rácskapu Braun Miklós lakatos-
mûhelyében készült. 

Belépve rajta, nem akármilyen
látvány tárul elénk: a kettõs bel-
magasságú vesztibülben, ahol te-
hát egykoron az a bizonyos bódé
állott, az eredeti mettlachi bur-
kolatot mázas kerámiára cserél-
ték, kétsoros ruskicai és tardosi
vörös márványból készült lábaza-
ta viszont megmaradt. A galéria-
ként kialakított félemeleti lép-
csõpihenõ korlátja hármasával,
vízszintesen összefogott laposva-
sakból készült úgy, hogy a közép-
sõ mindig krómozott, a többi má-
zolt. A födémlemez élét pedig fe-
hér márvány borítja.

KK..  AA..  II..

(Köszönjük az Angyalföldi
Helytörténeti Gyûjtemény segít-
ségét! Sorozatunk Ferkai András
Pest építészete a két világháború
között címû munkáján alapul.)
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Dr. Tóth József
MSZP
polgármester

TTiisszztteelltt  KKeerrüülleettii  PPoollggáárrookk!!

Egy sportvezetõtõl hallottam: a siker
mindenkié, az eredménytelenség az edzõé.
Így van ezzel a polgármester is. Az, hogy az
állítás második fele fikció, egyben azt is je-
lenti, hogy az elmúlt egy évben végzett kö-
zös munkánkat döntõen sikerek, szép
eredmények fémjelzik – annak ellenére,
hogy külsõ körülmények igencsak megne-
hezítették tevékenységünket. Folytatva a
sporthasonlatot: a pálya másfelé lejtett, és
a játékvezetés sem azonos mércét használt.
Mégis, pestiesen szólva: van mire szerény-
nek lennünk. 

Az önkormányzat biztonságosan mûkö-
dik. Munkánk az elmúlt tizenkét hónap-
ban is a legfontosabb célkitûzéseink meg-
valósítását szolgálta: a pénzügyi egyensúly
fenntartását, a „Közösen a XIII. kerüle-
tért” városfejlesztési stratégiában megfo-
galmazott célok elérését, a források haté-
kony felhasználását. Hosszú távú tudatos
városfejlesztési tevékenységünk elismeré-
seként nemrég a szakma legmagasabb ran-
gú kitüntetését, a Hild-díjat vehettem át a
kerület nevében. Igaz, nem látni annyi to-
ronydarut a kerületben, mint a korábbi
években, de a városrész fejlõdése az orszá-
gos, fõvárosi átlagot meghaladó mérték-
ben folytatódott. Csökkent az üzleti alapú
építkezések száma, ezzel szemben az ön-
kormányzati beruházások mértéke a köz-
területek megújítása és az intézményfej-
lesztések terén növekedett. Az önkor-
mányzat megteremtette az általa nyújtott
széles körû szolgáltatásainak anyagi forrá-
sait, egyes területeken (óvodai, bölcsõdei
ellátás, zöldterületek, köztisztaság) bõví-
tette azokat. Hitelfelvétel nélkül biztosí-
tottuk a szükséges felújítások és beruházá-
sok fedezetét, melyek aránya a költségve-
tés fõösszegéhez viszonyítva 17,5 százalék.
A bölcsõdei, óvodáskorú gyermekek szá-
mának örömteli növekedése miatt milliár-
dokat fordítottunk a férõhelyek számának
növelésére, a korszerûbb feltételek megte-
remtésére.

Önkormányzati lakóház építésére idén
450 millió forintot fordítunk, lakóházfel-
újításra további 400 milliót. Intézményhá-
lózatunk felújításánál-fejlesztésénél az ön-
kormányzat tulajdonában és fenntartásá-
ban maradó épületekre fordítottuk a ren-
delkezésre álló forrásainkat: felújításra
majd 200 milliót, fejlesztésre több mint
910 millió forintot. Folytattuk a múltat
idézõ „lerobbant” lakóépületek szanálá-
sát. Fejlesztési feladataink közül kiemelke-
dik az Országbíró lakótelep és sétány meg-
újítása, a Wahrmann Mór köz Pozsonyi út
elkészült fejlesztéséhez illeszkedõ felújítá-
sa. Folytatódott a szökõkútprogram, a par-
kok és lakótelepek zöldfelület-rekonstruk-
ciója. A kerületi úthálózat további javítá-
sára kétharmaddal magasabb összeget for-
dítunk az elmúlt évinél. A térfelügyeleti
rendszer idén 25 kamerával bõvül, jelen-
leg 178 kamera üzemel. 

Az egyre nehezedõ helyzet ellenére meg-
tartottuk eddigi szociális vívmányainkat,
több területen növeltük a támogatás mér-
tékét. Nehéz lenne mindet felsorolni. Meg-
könnyíti a helyzetemet, hogy tevékenysé-
günk nyilvános, nyomon követhetõ.

Az elmúlt évekhez hasonlóan nem vet-
tünk fel hitelt, és nem bocsátottunk ki köt-
vényt, nem fenyegeti eladósodás a kerüle-
tet. Másfél évtized fegyelmezett gazdálko-
dásával folyamatosan gyarapítottuk a ke-
rület vagyonát, nagysága jelenleg megha-
ladja a 90 milliárdot. Egy kormányzati
döntés értelmében az önkormányzatok
adósságának felét átvállalja az állam. Köz-
tük azokét is, ahol a vezetés, rövid távú cél-
jai elérése érdekében, nagy kölcsönöket
vett fel. Most, a felelõtlenül gazdálkodásuk
miatt felgyûlt adósságuk jó részét mindany-
nyiunk adóforintjaival kívánják megfizet-
tetni. Nem õk jártak jól? Erre csak az lehet
a válaszom: személyes, politikai, pártérde-
kek miatt mi nem kockáztatjuk a kerület
jövõjét! Mi élni, és nem visszaélni akarunk
polgáraink bizalmával, jól sáfárkodni közös
vagyonunkkal – erre kaptuk mandátumun-
kat, és ehhez tartjuk magunkat.

Kerületünk polgármestere
és 20 képviselõnk értékel
Két körkérdésünkre válaszoltak:
– Hogyan értékeli a képviselõ-testület és benne saját egyéves munkáját?
– Melyek a további tervei?

Beszámolóikat saját megfogalmazásaiknak megfelelõen, szó szerint közöljük.

Köllner Ferenc-emlékdíj Országos elismerés

Munkáskerületbõl
elõkelõ „városállam”
Csaknem két évtizedes polgármesteri tevé-
kenysége, a XIII. kerület dinamikus fejlõ-
dése, új arculatának létrejötte, az önkor-
mányzat által elnyert számos díj elismeré-
séül Köllner Ferenc-emlékdíjat adományo-
zott dr. Tóth Józsefnek a Települési Ön-
kormányzatok Országos Szövetsége
(TÖOSZ). Az elismerést október 11-én
Herceghalmon, a Helyi Önkormányzatok
Napjához kapcsolódó ünnepségen, az Or-
szágos Önkormányzati és Közigazgatási
Konferencián Tállai András belügyminisz-
tériumi államtitkár jelenlétében Schmidt
Jenõ, a TÖOSZ elnöke adta át a XIII. kerü-
let vezetõjének. A szövetség alapító fõtitká-
rának tiszteletére és emlékére 2000-ben
életre hívott díj az egyik legmagasabb szintû

országos önkormányzati elismerés, melyet
évente egyszer ítélnek oda a TÖOSZ elnök-
sége által megnevezett személyeknek. Az
elismerést idén Nógrádi Zoltán, Móra-
halom város polgármestere is megkapta. 

A XIII. kerületi nemzetiségi kisebbségi kép-
viselõk október 11-én kerekasztal-megbe-
szélést tartottak az Övezet utcai Nemzetisé-
gek Házában. A tanácskozáson meghívott
vendégként vett részt Paulik Antal, az Em-
beri Erõforrások Minisztériuma fõosztály-
vezetõje, Iványos József, a kerületi önkor-
mányzat belsõ ellenõrzési vezetõje, vala-
mint Vass Tiborné az önkormányzat pénz-
ügyi osztályáról. A fórumon a belsõ ellenõr-
zés tapasztalatairól, a 2012. évi feladatalapú
támogatások odaítélésérõl, a 2013-as költ-
ségvetési koncepcióról és egyéb, a kerületi
nemzetiségi önkormányzatok mûködését
érintõ kérdésekrõl esett szó. Osztoics Péter

szerb nemzetiségi elnök köszöntõje és napi-
rendi felvezetõje után Iványos József el-
mondta: a kerületi nemzetiségek pénzügyi
elszámolási kötelezettségeiket határidõre
teljesítették, és az elszámolások bizonylato-
lása is megfelelõen történt az elmúlt idõ-
szakban. Vass Tiborné a közeljövõben vár-
ható aktualitásokról informálta a képvise-
lõket. Paulik Antal pedig a nemzetiségi ön-
kormányzatok feladatalapú támogatási
rendszerérõl adott tájékoztatást. Elmondta:
a támogatások elbírálásában a jövõben vál-
tozások várhatók, céljuk a rendszer tökéle-
tesítése. Ugyanakkor kéréseit és javaslatait
is megfogalmazta a résztvevõknek.

Nemzetiségi kisebbségi önkormányzatok

Tanácskozás az Övezet utcában

Schweitzer József 90, Kemény Gyõzõ 60 éves

Ünneplõ díszpolgárok
Múlt hónapban két díszpolgárát köszöntöt-
te a kerület. Schweitzer József nyugalma-
zott fõrabbit 90. születésnapja alkalmából
otthonában kereste fel október 18-án dr.
Tóth József polgármester. A magyarországi
zsidóság legavatottabb szószólója, a
holokauszttúlélõ Schweitzer József tíz évig
volt a Hegedûs Gyula utcai zsinagóga rabbi-
ja, és 2006-ban lett a városrész díszpolgára.

Kemény Gyõzõ zenészt, zenei produ-
cert október 29-én Holopné Schramek
Kornélia és Borszéki Gyula alpolgármes-
terekkel közösen köszöntötte dr. Tóth
József a polgármesteri hivatalban
60. születésnapja alkalmából (képün-
kön). Egyúttal átadta neki a XIII. kerület
aranyjelvényét. Kemény Gyõzõ 2011 óta
a városrész díszpolgára.
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Képviselõi munkám egyik leg-
fontosabb pontjának továbbra is
kerületünk közbiztonságának és
tisztaságának fejlesztését tartom.
Többször emeltem fel a hangom
a lomtalanítások elviselhetetlen,
kialakított lomos telepek felszá-
molásáért, a portyázó lomtalaní-
tó hadosztályok megszüntetésé-
ért. A lomtalanító kisiparosok
nem zavarhatják a békés XIII. ke-
rületi lakosokat. A közbiztonság
különbözõ problémáival szinte
naponta keresnek meg. Szomorú
látvány, hogy már a Margitsziget-
rõl is lopják hõseink bronzszob-
rait, erre külön megoldási javas-
latot is beterjesztettem. A kerü-
leti szocialista vezetés mégsem
arra fordítja a pénzt, hogy a kerü-
letben lakó emberek nyugodt és
békés helyen éljenek, hogy tiszta
játszóterekre boldog családok jár-
janak le gyermekükkel pihenni,
ehelyett sötétedés után hajlékta-
lanoktól hemzsegnek a kerület
utcái. A kerületi vezetés felesle-
ges dolgokra költ, például ott volt
a Lehel Csarnok születésnapi bu-
lija. Hatalmas csinnadrattával
megtartott, tûzijátékkal díszített,
hatalmas pénzösszegeket felõrlõ
rendezvénysorozatból csak az hi-
ányzott, aki a legfontosabb: az ér-
deklõdõ, a lakosság! Kíváncsian
várjuk a költségvetését a csarnok-
nak, ezúttal mennyit költöttek el
marketingre, a RAM néhány em-
bert érdeklõ programjaira, a tûzi-
játékra? Hogy lehet tervezni és
megvalósítani egy piaci ünnepso-
rozatot a kereskedõk, az õsterme-
lõk nélkül? Mintha a balatoni
kékszalag vitorlás verseny ren-
dezvényérõl kihagynák a vitorlás-
hajósokat. A nyár folyamán több
kerületi lakos keresett meg olyan
panasszal, hogy a XIII. kerületi
önkormányzat ingatlanadót ve-
tett ki deviza lakáslízinges adó-
sággal terhelt lakásukra, ezért
évente több tízezer forinttal ne-
hezítik az amúgy is sanyarú sor-
sukat. A kerületi lakótársaink,
családok, mindennapi barátain-
kért javasoltam, hogy vizsgálja
felül ezt a rendeletét a kerület ve-
zetése. Elég volt a devizahitelesek
sanyargatásából! Sajnos a meg-
szólalásunk a XIII. Kerületi Hír-
nökben, amely az önkormányzat
hivatalos újsága, évi egy alkalom-
ra van korlátozva. Az MSZP-ve-
zetésû önkormányzat így próbál-
ja elhallgatni az ellenzék hangját.

Alpern Julianna
MSZP
a 3. választókerület képviselõje

Bodorné Farkas Zsuzsanna
MSZP
a 9. választókerület képviselõje

Borszéki Gyula
MSZP
a 13. választókerület képviselõje

Agárdi László
FIDESZ–KDNP
önkormányzati képviselõ

Csender Tamás
Jobbik
önkormányzati képviselõ

Tisztelt Lakótársam!
Az elõzõ évhez képest, amikor

tájékoztattam önöket, az élet-
helyzetünk egyre csak neheze-
dett. A Kormány folyamatosan
olyan intézkedéseket hoz, mely a
nehéz sorsú és alacsony jövedel-
mû embereket még jobban sújt-
ja, egyre nehezebben tudnak
megélni, és most már nem hó-
napról hónapra, hanem a több-
ség napról napra próbálja vala-
hogyan átvészelni ezt a nagyon
nehéz idõszakot. Mindeközben a
jómódban élõ embereknek egyre
több jut. 

Ebben a helyzetben önkor-
mányzatunk továbbviszi mind-
azon vívmányait, melyeket az
elõzõ években kialakított. A ke-
rületünkben még mindig ingye-
nes a bölcsõdei ellátás, minden
kerületi gyermek számára biz-
tosítani tudjuk a helyet a
gyönyörûen felújított és folya-
matosan fejlesztett intézmé-
nyeinkben. 

Úgy gondolom, most már mint
gyakorló anyuka is, hogy ebben a
gazdasági helyzetben egy család
számára ez óriási segítség. Az
óvodáinkban a gyermekek szá-
mának növekedésével bõvítjük a
férõhelyek számát új csoportok
kialakításával. 

A körzetemben idén szeptem-
berben a Thurzó utcai óvodában
is kellett új csoportokat indítani.
Mi már most, más kerületekkel
szemben, minden kerületi gyer-
meket felveszünk, pedig csak
2014-tõl lesz törvényi kötelezett-
sége az önkormányzatoknak a
kötelezõ ellátás.

Az általános iskoláinkra is
nagy hangsúlyt fektettünk és fek-
tetünk, amíg még tudunk, és pe-
dagógusainkat is kellõképpen el-
ismertük. Bízom benne, hogy az
iskolák államosítása után sem
lesznek olyan drasztikus intézke-
dések, melyek a gyerekeket és a
családokat nagyon negatívan
érintik.

Nemrég fejezõdött be a
Wahrmann Mór köz felújítása,
melyben növényeket ültettek ki,
szép díszburkolatot kapott és pa-
dok is lettek kihelyezve, hogy az
odajárók pihenhessenek és kör-
be is kerítették. 

A Pozsonyi út felújítása is
folytatódott a Radnóti Miklós
utca és a Victor Hugó utca közti
szakaszán.

A képviselõ-testület 2011-ben
is tudatosan, kiszámíthatóan vé-
gezte munkáját „Közösen a XIII.
kerületért” programunknak meg-
felelõen dr. Tóth József polgár-
mester vezetésével. Nehézséget
okozott a lakosságot negatívan
érintõ kormányrendeletek soro-
zata, amelyek korlátozzák jelen-
leg is a méltányosság gyakorlását.
Ezért folyamatosan keressük a se-
gítségnyújtás lehetõségét. Az
évek során kiépített, a kerületün-
ket lefedõ SZOCIÁLIS HÁLÓN-
KAT a stabilitás, a jobbítás, az át-
tekinthetõség végett további
programokkal erõsítettük. Ilye-
nek például: Családbarát, az Idõs-
ügyi, az Esélyegyenlõségi Progra-
munk. Kerületünk CSALÁD-
BARÁT! Az ide vonatkozó ren-
deleteinket a kerület honlapján,
valamint a HÍRNÖK újságunk-
ból minden érdeklõdõ megismer-
heti. A helyi családpolitika a gyer-
mekekre, valamint az idõsekre
helyezi a fõ hangsúlyt. Miután je-
lenlegi kormányunk újabb és
újabb törvényeivel a családok je-
lentõs részét taszítja nyomorba,
komoly kihívás szakembereink-
nek a családok megsegítése krízis-
helyzetükben. Kerületünk lakói-
nak életminõségét javító intézke-
déseink közül a teljességre töre-
kedés nélkül emelem ki a követ-
kezõket: bölcsõdéink ingyenesen
vehetõk igénybe; családi napkö-
zik is mûködnek; ügyintézés lehe-
tõségét biztosítjuk otthonról,
munkahelyrõl, telefonon, e-mail-
ben, interneten; a Szociális Osz-
tályon csütörtök kivételével min-
dennap fogadják az ügyfeleket;
egészségmegõrzés érdekében fo-
lyamatosan bõvülõ szolgáltatáso-
kat szervezünk; idõseket nyugdí-
juk függvényében támogatjuk az
éves úszóbérlet megvételében;
célzott családi segélyezéssel erõ-
sítjük a családok együttmûködé-
sét helyzetük javításában; tör-
vényváltozás miatt a laktám he-
lyett havi 7000 Ft átmeneti se-
gélyt biztosítunk az érintettek-
nek; 70 éves kortól segítjük a köz-
gyógyigazolványhoz jutást; 10
idõsek klubját mûködtetünk von-
zó programokkal; a jelzõrendsze-
res házi segítségnyújtás lehetõsé-
gét is tovább bõvítettük; a Gon-
dozó Ház is sok család problémá-
ját oldja meg színvonalasan. Vá-
rom észrevételeiket: bodorne.
farkaszsuzsanna@gmail.com

Lehet, furcsa amit mondok,
de az év leginkább megemlíthetõ
teljesítményét abban látom,
hogy normálisak tudtunk ma-
radni. Az önkormányzat ellátta
feladatait, intézte a polgárok kö-
zös és egyéni ügyeit, segítette és
együttes munkára hívta a helyi
civil szervezeteket, betöltötte
szerepét a kerület életének for-
málásában.

Joggal húzhatja fel szemöldö-
két az olvasó; mi ebben a kunszt?
Sajnos manapság a permanens
„forradalmak” és „szabadság-
harcok” idejét éljük, s mint azt ta-
pasztalhatjuk, ez nem a népbol-
dogulást, nem a népjólétet szol-
gálja.

A jövõvel foglalkozó legátfo-
góbb dokumentumunk a 2008-
ban megalkotott Integrált Város-
fejlesztési Stratégia, melynek két-
évenként esedékes felülvizsgála-
tát a közelmúltban végezte el a
képviselõ-testületünk. (Ez a lo-
kálpatrióták és a jövõ iránt érdek-
lõdõk számára ajánlott olvas-
mány.)

Lezárult a várakozási övezetek
kiépítésére indított közbeszerzési
eljárás, így jövõ év tavaszától
újabb utcákban válik az ideérke-
zõk számára fizetõssé a parkolás.
Két esztendõ telt el a legutóbbi
önkormányzati választások óta.
Tervezzük, hogy januárban ösz-
szegezzük az eddig végzett mun-
kánk tapasztalatait, a Közösen a
XIII. kerületért elnevezésû prog-
ramunk idõarányos megvalósu-
lását.

A Pozsonyi út Radnóti Mik-
lós utcától északra esõ szakasza
felújításával novemberben be-
fejezõdnek az idei közterületi
beruházások. Tizenegy ut-
ca(rész) kapott új aszfaltburko-
latot, több ezer négyzetméter
járdafelület újult meg, parkok,
játszóterek szépültek, korszerû-
södtek. 

Annak ellenére, hogy sokat
tettünk a közterületek rendje
érdekében, útjaink, parkjaink
tisztaságával joggal elégedetle-
nek a jóérzésû emberek. A ren-
delkezésre álló lehetõségek ha-
tékonyabb felhasználásával és
fõként szemléletváltással, közös
cselekvéssel szeretném, szeret-
nénk javítani a mai állapotokon,
mindannyiunk javára, érdeké-
ben.

E-mail: borszeki@bp13.hu

Tisztelt kerületi Lakosok,
Választópolgárok!

Ismét eltelt egy év, és az aláb-
biakban szeretném értékelni
munkámat és a Jogi és Közbizton-
sági Bizottság munkáját, amely-
ben ülök.

A bizottság elsõdleges feladata
az elõterjesztett rendeletek, jog-
szabály-módosítások, együttmû-
ködési megállapodások, alapító-
okirat-módosítások szakmai
színvonalának ellenõrzése volt.
Kiemelést érdemel a XIII. Kerü-
leti Közterület-felügyelet létre-
hozása kapcsán született elõter-
jesztések, a Budapesti Rendõr-
fõkapitánysággal, valamint a Fõ-
városi Katasztrófavédelmi Igaz-
gatósággal kötött együttmûködé-
si, illetve támogatási megállapo-
dásról szóló elõterjesztések véle-
ményezése.

A Jogi és Közbiztonsági Bizott-
ság a beszámolási idõszakban
2012. évben január 1.–október 15.
között 14 ülést tartott. A bizott-
ság 2012. október 15-ig megtar-
tott 14 ülésén összesen 85 napi-
rendi pontot tárgyalt és 106 hatá-
rozatot hozott. A bizottság az idei
évben összesen 8 új rendelet
megalkotásában, 21 rendeletmó-
dosításban és 2 rendelet hatályon
kívül helyezésében vett részt. Fel-
adata továbbá a vagyonnyilatko-
zat-tételi és összeférhetetlenségi
eljárás lefolytatása.

A bizottság idén is ellátta a ko-
rábban a XIII. Kerületi Közbiz-
tonsági Közalapítvány által vég-
zett közbiztonsági pályázatok ki-
írásának és lebonyolításának fel-
adatát.

Bizottsági elnökként nagyon
örülök annak a ténynek, hogy po-
litikai nézetektõl függetlenül az
összes bizottsági tag a XIII. kerü-
leti állampolgárok érdekeit elõ-
térbe helyezve véleményezi az
elõterjesztéseket.

A jövõrõl röviden. A jelenleg
regnáló kétharmad országrom-
bolása miatt igen nehéz elõre ter-
vezni. Ellenzéki politikusként vi-
szont, a nagypolitikától függetle-
nül, döntéseimmel a XIII. kerü-
let lakosainak érdekeit fogom
szem elõtt tartani, mint ahogyan
eddig is tettem.
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Harrach Tamás
FIDESZ–KDNP
önkormányzati képviselõ

Hiszékeny Dezsõ
MSZP
a 10. választókerület képviselõje

Holopné Schramek Kornélia
MSZP
a 12. választókerület képviselõje

Csiga Gergely
MSZP
az 1. választókerület képviselõje

Karácsonyi Zoltán
MSZP
a 6. választókerület képviselõje

Tisztelt Lakótársak!
A korábbi évekhez képest az

idén nehezebb helyzetben volt a
kerületi képviselõ-testület. Az
országos szinten zajló politikai és
gazdasági folyamatok negatív ha-
tásait a kerületi önkormányzat is
súlyosan megérzi, a kormányzat
elhibázott gazdaságpolitikája a
XIII. kerület mûködését is meg-
nehezíti. Az Országgyûlés által
elfogadott új jogszabályok az ön-
kormányzatok jövõjét súlyosan
veszélyeztetik. Tökéletes példája
ennek a járási rendszer kialakítá-
sa. 2013. január 1-jétõl számos
ügykörben – a polgármesteri hi-
vatal helyett – csak a járási hiva-
talban (a fõvárosban kerületi hi-
vatal) tudják intézni ügyeiket a
lakosok. Az átkerülõ feladat- és
hatáskörökkel kapcsolatban a la-
kosság részletes tájékoztatást fog
kapni, hol tudja az adott ügyinté-
zést igénybe venni. Az új rend-
szerben élesen el kell választani
egymástól az önkormányzati, il-
letve járási ügyintézést, az ahhoz
tartozó felelõsséggel együtt.

A nehéz helyzetben azonban
nem állt le kerületünk fejlõdése.
A 2011. év elején elfogadott „Kö-
zösen a XIII. kerületért” elneve-
zésû program idõarányos teljesí-
tése a 2012. évben is haladt. 

Az 1-es választókerületben
sem állt le az élet: befejezõdött a
Pozsonyi út felújításának 1. üte-
me, zajlik a 2. ütem. Már több
száz társasház csatlakozott a há-
zankénti szelektív hulladékgyûj-
téshez, újabb térfigyelõ kamerák
kezdték meg mûködésüket, új
muskátlis oszlopok kerültek ki-
helyezésre a Katona József és
Kresz Géza utcákban. Továbbra
is sok társasház él a felújításra
fordítható kamatmentes hitellel,
számos lakóközösség indul a leg-
zöldebb homlokzat, legzöldebb
udvar pályázaton, igény szerint
bõvült a biciklitámaszok száma.

Bízom benne, hogy a jövõben
is támogatják munkánkat, hogy
tovább tudjuk folytatni progra-
munk megvalósítását és enyhít-
sük az országos politika negatív
hatásait.

Angyalföldet is elérték a köz-
igazgatási reformok. Örvendetes
hír, hogy januártól nálunk is meg-
kezdi mûködését az úgynevezett
kerületi hivatal. Ez az intézmény
fogja koordinálni a kerület polgá-
rait érintõ állami feladatokat je-
lentõs részét. Januártól itt mûkö-
dik majd az új okmányiroda, itt
fogják ellátni a gyermekvédelmi és
gyámügyeket, valamint az egyes
szociális, környezetvédelmi igaz-
gatási ügyek intézését. Ezzel teher-
mentesítik a kerületi önkormány-
zatot sok olyan korábbi kötelezett-
ségétõl, amelyre eddig rengeteg
pénzt és idõt fordított; így helyben
több energia maradhat a kerület
tisztességes vezetésére. A hatás-
körök szétválasztásánál kiemelt
szempont volt, hogy a helyi szabá-
lyozáshoz kapcsolódó, helyisme-
rethez kötõdõ, mérlegelési jogkör-
be tartozó ügyek lehetõleg marad-
janak a kerületi jegyzõnél, ahol vi-
szont az adott ügyben az államnak
van egyértelmûen feladata, szere-
pe, ott a kerületi hivatal tudjon
majd hatékonyabban intézkedni.
Ezzel az intézkedéssel élhetõbbé
válik kerületünk. További jó hír,
hogy szintén januártól a XIII. ke-
rület is önálló tankerület lesz. A
tankerületi igazgatóság feladata
lesz a kerületben mûködõ közne-
velési intézmények irányítása, pe-
dagógiai munkájának koordinálá-
sa, kapcsolattartás az intézmény-
vezetõkkel, pedagógusokkal és a
köznevelés egyéb szereplõivel. Ez-
zel az intézkedéssel a kormány cél-
ja egy hatékony, egységes színvo-
nalú és egyenlõ feltételeket bizto-
sító köznevelési rendszer kialakí-
tása és mûködtetése, mely alól a
13. kerület sem kivétel. A közne-
velés koordinálása így helyben
marad, azonban kikerül a kerületi
politika kezébõl – helyette szak-
mai irányítása lesz. Természete-
sen, mint minden változásnak, a
közigazgatási és közoktatási refor-
moknak is vannak ellenzõi: né-
hány helyi politikus és a tõlük füg-
gõ vezetõk egy része hangosan, né-
ha pánikozva támadják ezeket a
változásokat. Itt részükrõl önmér-
sékletre lenne szükség, hiszen az
átalakítás lényege, hogy a közok-
tatási és közigazgatási döntések
helyben fognak maradni. Az vi-
szont igaz, hogy a szakmai kérdés-
ben nem politikusok, hanem szak-
emberek döntenek majd. Mind-
annyiunk örömére.

A mai világban – amikor az
adott szónak, az aláírt szerzõdés-
nek, az elfogadott törvénynek
nincs becsülete, hisz a kormány
ezeket napi rendszerességgel sze-
gi meg, és visszamenõleges ha-
tállyal törvénykezik – különösen
nagy jelentõsége van a tervszerû
és kiszámítható mûködésnek. A
kerületi önkormányzat vezetése,
az MSZP frakciója tartja ígérete-
it, a kerületi polgárok megbízha-
tó partnere. Az elfogadott költ-
ségvetés mentén bonyolítjuk be-
ruházásainkat, melyek költségke-
reten belül és határidõben feje-
zõdnek be.

Mindenki számára biztosítjuk
az ingyenes bölcsõdei ellátást, és
a kibõvített vagy újonnan felépí-
tett óvodáink valamennyi érdek-
lõdõ számára színvonalas óvoda-
pedagógiai szolgáltatást nyújta-
nak. Sajnos, az egymásnak ellent-
mondó és hónapról hónapra vál-
tozó általános és középiskolai ok-
tatási-nevelési elképzelések nem
teszik lehetõvé az intézményeink
tervezhetõ felújítását, mûködte-
tését. 

A kerületben található társas-
házak és lakásszövetkezetek kö-
rében idén is népszerû volt az
épületek felújítását vagy fenntar-
tását segítõ kamatmentes önkor-
mányzati kölcsön. Az idén 46
épület újulhatott meg segítsé-
günkkel, sok esetben a folyama-
tos gázellátást így biztosítva.

A sokunk számára fontos köz-
területek évrõl évre megszépül-
hettek. A választókerületemben
lévõ Országbíró sétány felújítása
az idén fejezõdött be. A gyorsan
népszerûvé vált lakótelepi beru-
házás méltán nyert országos elis-
merést. A jövõ egyik fontos fel-
adata lesz, hogy a rongálók, a fir-
kálók vagy a mások nyugalmát za-
varók ne tehessék tönkre értéke-
inket, mindennapjainkat.

A jövõben azon dolgozom,
hogy a sétányt, az új zöldfelülete-
ket vagy a kutyajátszóteret kultu-
ráltan használjuk.

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Amennyire öröm volt szá-

momra az elmúlt években, hogy
lehetõségem nyílt beszámolni az
elvégzett munkáról, annyira ne-
héz a szívem idén, amikor az ok-
tatás átszervezése miatti szélma-
lomharcról kell tájékoztatni önö-
ket. Minden igyekezetünk elle-
nére, a véleményünket figyelmen
kívül hagyva, állami fenntartás
alá kerülnek az iskolák. Ennek
következtében megszûnik az a
sokszínû oktatási rendszer, ame-
lyet eddig biztosítani tudtunk a
gyermekek jobb felkészítése ér-
dekében. Emellett az egészség-
ügyi szakellátás államosítása is
napirendre került, ami azt jelen-
ti, hogy a Szegedi úti és a Viseg-
rádi utcai szakrendelõt elveszik
tõlünk. Nem így indult ez a cik-
lus, nem erre készültünk. Nem
hiszem, hogy a lakosság támoga-
tásával történnek ezek az intéz-
kedések. Mindezek jelentõsen
befolyásolni fogják az eddigi jó
színvonalú ellátást. Kerületi szin-
ten a „Közösen a XIII. kerüle-
tért” programunk végrehajtásán
dolgozunk, amit ígértünk, azt
idõarányosan teljesítettük. Né-
hány ezek közül: továbbra is térí-
tésmentesen nyújtjuk a bölcsõdei
ellátást, annak ellenére, hogy a
szociális törvény fizetési kötele-
zettséget ír elõ a szolgáltatás
igénybevételéért. Annak érdeké-
ben, hogy a támogatást továbbra
is biztosítani tudjuk, módosítot-
tuk a helyi szociális rendeletün-
ket. Ígéretünkhöz híven, a jelzõ-
rendszeres segítségnyújtás bõví-
tésével segítjük a családokat,
hogy a szépkorú hozzátartozóikat
biztonságban tudják. A megelõ-
zés fontosságát hangsúlyozva,
külön finanszíroztuk az ingyenes
szûrõszombatok megszervezését.
Ennek keretében több esetben
derült fény olyan betegségekre,
amelyek idõbeni kezelése a
gyógyuláshoz vezethet. A körze-
temben a tervezett fejlesztések
folytatódtak, pl. a Hegedüs Géza
Általános Iskola egy mûfüves ját-
szóudvarral bõvült, a Tahi utca
szervizútja megújult és szökõkút
díszíti ezentúl a Debreceni par-
kot. Megújítottuk a Fivér utca
burkolatát és járdáját. Örültem,
amikor fogadóóráimon megláto-
gattak, ha segítségükre lehettem,
illetve, hogy javaslataikkal segí-
tették munkámat. Köszönöm.

Tisztelt Állampolgárok!
2012. év a bizonytalanság, a

jogszabálygyártás, a megszorítá-
sok és az államosítások éve, ez
mind hatással van szûk hazánk-
ra, a XIII. kerületre is, annak el-
lenére, hogy kerületünk pénzügyi
helyzete stabil. 

Mint a 6. önkormányzati vá-
lasztókerület képviselõje, a kép-
viselõtársaimmal együtt azon
dolgoztunk, dolgozunk, hogy a
helyi döntésekkel, intézkedé-
sekkel enyhítsük a kormány ál-
tal generált kedvezõtlen hatáso-
kat.

A képviselõ-testület elfogadta
a Budapest XIII. kerület Integrált
Városfejlesztési Stratégiáját,
amely az önkormányzati feladat-
ellátás színvonalának megtartása
mellett a valós igényeken alapuló
fejlesztés mellett vállalt kötele-
zettséget.

A választókörzetünkben befe-
jezõdött az Angyalföldi út 29–31.
számú házak mögötti, önök által
használt közlekedõút lekövezése.
Elkezdõdött a Prevenciós Köz-
pont telephelyéül szolgáló Tüzér
u. 56–58. szám (volt Berzeviczy
Gizella-iskola) alatti épület fel-
újítása. Várhatóan december kö-
zepére elkészül és elsõ ízben itt
tarthatjuk meg közös karácsonyi
ünnepségünket. Az épület mö-
götti udvar elsõsorban a szépko-
rúak részére úgynevezett játszó-
parkká alakul, míg az elsõ terüle-
tet a fiatalabb korosztály veheti
igénybe. Terveink szerint maga a
hely a szociális szolgáltatások
mellett egy közösségi térként mû-
ködne, melynek célja a vonzás-
körzetben lakó és minden korosz-
tályt felölelõ igények szervezett
teljesítése. 

Az utolsó negyedév kiemelke-
dõ hónapja a december. Ez a hó-
nap a család, az együttlét, egy-
más iránti szeretet, az emberi
meleg szó ideje. Várom önöket a
Mikulással együtt – 2012. de-
cember 5-én 16.00 és 18.00 óra
között – a Tüzér u. 56–58. (volt
iskola) szám elõtt és a Dráva
parkban. 

Kérem önöket, gyakran láto-
gassák az önkormányzatunk hon-
lapját, www.bp13.hu, és tovább-
ra is várom javaslataikat, észre-
vételeiket a karacsonyizoltan@
bp13.hu e-mail címre.
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Magos Péter
MSZP
a 2. választókerület képviselõje

Dr. Puchner Gábor
MSZP
a 11. választókerület képviselõje

Rajacsics László
MSZP
a 14. választókerület képviselõje

Sági Judit
MSZP
a 7. választókerület képviselõje

Kugyela Attila
FIDESZ–KDNP
önkormányzati képviselõ

Tisztelt Lakótársam! 
Kedves Olvasó!
Az elmúlt egy év kiemelke-

dõen fontos fejlesztésének tar-
tom a Pozsonyi út felújítását.
Ennek elsõ szakasza már tavaly
elkészült. Az ott élõk megszok-
ták és megszerették a megújult
környezetet. Jelenleg is zajlik a
második ütem a Radnóti Mik-
lós utca és a Victor Hugo utca
közti szakaszon. A munkálatok
várható befejezése november
30. Megújul a járdaburkolat,
megkezdjük az elöregedõ japán-
akácok kiváltását magas kõri-
sekre és egy új gyalogátkelõ is
épül a Victor Hugo utca–Pozso-
nyi út keresztezõdésében. A te-
rületen lévõ parkolóhelyek szá-
ma nem változik.

Képviselõ-testületünk dön-
tése értelmében 2012. június 1-
jével saját önálló közterület-fel-
ügyelet jött létre a XIII. kerü-
letben. Az ez idáig mûködõ köz-
terület-felügyeletet a Fõvárosi
Önkormányzat mûködtette és
kerületi alközpontként funkci-
onált. A döntés hátterében az
állt, hogy szerettük volna ezt a
típusú munkát is közelebb hoz-
ni a kerületi lakosokhoz, hogy a
helyi sajátosságokat figyelembe
véve szolgálja az itt lakók érde-
keit. 

Ennek érdekében megnövel-
tük a felügyelet létszámát, és így
már mód nyílik arra, hogy ne
csak „úgymond munkaidõben”
teljesítsenek szolgálatot kerüle-
tük utcáin és közterületein.
A járõrözés zajlik hétfõtõl va-
sárnapig és a hét egyik napján
(változó napokon) éjszakai
órákban is szerveznek szolgála-
tot közösen a polgárõrséggel, il-
letve a polgármesteri hivatal il-
letékes osztályaival. 

Bízunk benne, hogy ez az in-
tézkedés is hozzájárul ahhoz,
hogy kerületünk közterületein
nagyobb legyen a rend és a tisz-
taság az itt élõk megelégedé-
sére.

Tisztelettel várom fogadó-
órámon, a Herman Ottó Tagis-
kolában, minden hónap elsõ
hétfõjén 17–18.30 óra között.

Tisztelt Lakótársam!
Dr. Puchner Gábor vagyok, a

Béke–Tatai lakótelep önkor-
mányzati képviselõje. Az elmúlt
egy évben végzett munkámról és
a kerület fejlõdésérõl szeretnék
beszámolni. Terveinknek megfe-
lelõen bõvítettük a térfigyelõ-
kamera-rendszert. Az elmúlt egy
évben újabb kamerákat telepítet-
tünk a Futár–Jász, a Reitter–Ör-
dögmalom, valamint a Jász–Kesz-
kenõ utcák sarkán. A jövõben
minden erõmmel azon leszek,
hogy újabb kamerák kerüljenek
kihelyezésre, javítva ezzel a köz-
biztonsági helyzeten. Különösen
a Jéggyár utcában és az Ördögma-
lom utcában érzem szükségesnek
térfigyelõ kamerák telepítését.
Az elmúlt idõszakban folytattuk
a Béke–Tatai lakótelepen a lakó-
házak belsõ kertjeinek, zöldfelü-
leteinek fejlesztését. Megvalósult
a Béke–Keszkenõ–Jéggyár–Fu-
tár utcák által határolt háztömb
belsõ udvarának megújítása. Új
fákat, növényeket ültettünk, és
új játszószerek kerültek a ház bel-
sõ kertjébe. A Jász–Tahi–Reitter
társasház belsõ udvarának rende-
zése is elkezdõdött. A kerületben
folyó legnagyobb beruházás is
érinti szûkebb lakókörnyezetün-
ket. A Jász–Zsinór utcák sarkán
egy 100 lakásos passzívház épül.
Ez egyedülálló beruházás: Ma-
gyarországon ekkora lakásszámú
energiatakarékos technológiával
készült lakóépület még nem
épült. A közbeszerzési eljárás le-
folytatását követõen hamarosan
megkezdõdik az épület kivitele-
zése. Megnyugtató számomra,
hogy a kerületi önkormányzat
gazdálkodása stabil, hitel felvéte-
le nélkül tudja biztosítani a kerü-
let lakói számára a színvonalas
közszolgáltatásokat. Emellett
még jelentõs beruházásokra is ké-
pes az önkormányzat saját erõbõl.
A 11. számú választókerület kép-
viselõjeként a legfontosabbnak
azt tartom, hogy a Béke–Tatai la-
kótelep lakói egy kellemes, élhe-
tõ lakókörnyezetben lakhassa-
nak. Amennyiben a körzettel
kapcsolatban észrevétele, kérdé-
se van, az alábbi elérhetõségeken
talál meg. Fogadóóráim: minden
hónap második szerda 18–19 óra,
Futár utcai általános iskola; min-
den hónap harmadik szerda
15–16 óra, Zsinór utcai idõsek klub-
ja. E-mail: puchner@bp13.hu.

Bármilyen kedvezõtlenül ala-
kultak, alakulnak is a külsõ felté-
telek, kerületünk fejlõdése – ki-
sebb dinamizmussal ugyan –, de
az elmúlt évben is tovább folyta-
tódott. A fejlõdés fõ irányai né-
mileg változtak. Országosan az
egyik legkedvezõbb, de mégis nö-
vekvõ munkanélküliség, a meg-
élhetési költségek növekedése
miatt 28,5%-kal növeltük szociá-
lis ellátásainkat. Polgáraink ha-
tározott igényének megfelelõen,
tovább humanizáljuk közterüle-
teinket. Az átgondolt hosszú tá-
vú fejlesztésünk alapja a kétéven-
ként megújított Integrált Város-
fejlesztési Stratégia. A középtávú
tervünk pedig a ciklusprogram.
Az ezekben rögzítetteknek meg-
felelõen:

– A Gyöngyösi sétány, majd a
Vizafogó lakótelep után 1,7 mil-
liárdos ráfordítással megújult az
Országbíró sétány és környéke. 

– Az Újlipótváros kulturális és
kereskedelmi fõutcájának, a Po-
zsonyi útnak a kiépítése a „civi-
lekkel” együttmûködve, a huma-
nizálás példája.

– Tavaly vették birtokba a kör-
nyezetben élõk a kerület kilencedik
szökõkútját a József Attila téren.

Az önkormányzat szolgáltatá-
saiba fektetett energia, a kiszá-
míthatóság, a hosszú távú terve-
zés a beruházók számára vonzó
lehetõséget nyújtanak. Emiatt a
recesszió kerületünkben csak las-
síthatta a fejlesztéseket, de nem
állította le. Erre példa a lendüle-
tesen épülõ „Váci Green” ener-
giahatékony irodaház a Váci
úton, a Fiastyúk utcánál. Az öt
épületbõl álló irodaház együttes
területe 15 000 m2. De még a la-
kásépítkezések sem álltak le. Szá-
zával épülnek lakások a kerület
különbözõ részein. Általában el-
mondható, hogy a kerületünk-
ben épülõ épületek, létesítmé-
nyek, közterületek a kor legma-
gasabb színvonalát reprezentál-
ják. Ez feltûnt a Magyar Urba-
nisztikai Társaságnak is, és a pél-
daértékû fejlõdést Hild János-díj-
jal jutalmazta. A Hild-díj 2012
emlékfalát a közelmúltban avat-
tuk fel a Hollán Ernõ utcában.

A kormányváltás és a válság
elõtt vallottuk azt, hogy „Itt jó él-
ni!” Azóta is mindent megteszek,
megteszünk, hogy ez ne változ-
zon. Bízom benne, hogy ön is ezt
tapasztalja.

Tisztelt Olvasó!
A Szociális, Egészségügyi és

Mûvelõdési Bizottság elnöke-
ként egy évvel ezelõtt azzal zár-
tam gondolataimat önök felé,
hogy féltem önkormányzatunk
jellemzõit, a dinamikus fejlõdést,
a kiszámíthatóságot, a minõséget
és az igényességet, a kapkodó,
mindent központosítani akaró
hatalomtól. Féltem iskoláinkat,
az oktatás minõségét az államo-
sítástól, az egységesítés szándé-
kától.

Félelmeim nem voltak alapta-
lanok. 2013. január 1-jétõl a közel
4600 általános iskolás és 1800
gimnazista számára az állam biz-
tosítja fenntartóként az oktatást,
és közel 800 pedagógus munkál-
tatója a Klebelsberg Intézmény-
fenntartó Központ (KIK) lesz.
Az átadáshoz szükséges jogsza-
bályok nem láttak még napvilá-
got, október hónapban sem.

A 2013-as esztendõben a szo-
ciális területen is jelentõs, kedve-
zõtlen változások léphetnek élet-
be. Ezekre is csak a médiából és a
költségvetési tervezetbõl követ-
keztethetünk. Ez még nagyobb
bizonytalanságot eredményez.
Hallhatjuk az önkormányzat ál-
tal adható segélykeret éves maxi-
malizálását, mely várhatóan nem
haladhatja meg a 47 000 Ft-ot.
Nem tudni, mi lesz az ápolási díj
sorsa, nem tudni, a szociális szol-
gáltatások finanszírozása hogyan
változik.

Az egyes kormányzati szabá-
lyozások még kedvezõtlenebbül
befolyásolják a hátrányos helyze-
tûek életét. A kormány gazdaság-
politikájának köszönhetõen a
szegények még szegényebbek
lesznek, a középréteg pedig a sze-
génység felé halad. A megoldás-
hoz nincsenek konkrét tervek,
csak kapkodás. Nincs jogbizton-
ság, nem kiszámíthatóak a jogin-
tézmények mûködései.

Az egészségügyben nem tisztá-
zott a szakellátás további sorsa,
az államosítás törvényi szabályo-
zása még nem történt meg.

Önkormányzatunk a „Közö-
sen a XIII. Kerületért” program-
ját idõarányosan teljesítette.

Továbbra is számítok az önök
támogatására, együttmûködé-
sére.

Várom önöket fogadóórái-
mon, vagy írhatnak a sagijudit@
bp13.hu e-mailre.

Tisztelt Angyalföldi Pol-
gárok!

A FIDESZ–KDNP-frakció új
céljainak megfelelõen dolgozik.
Ennek lényege, hogy nem a po-
litikai szembenállás, hanem az
erõs kontroll gyakorlásán túl a
kerület és az itt lakó emberek
érdekeinek szolgálatát tekint-
jük fõ célunknak. Különös
fontosságú volt ez bizottságom-
ban, a Szociális, Egészségügyi
és Mûvelõdésügyi Bizottság-
ban, amely a polgárok életének
legfontosabb területeivel fog-
lalkozik. Az ország elmúlt hat
év gazdasági válsága súlyos
terheket rótt a lakosságra, ezért
a bizottság kiemelkedõ szere-
pet játszott a munkahely el-
vesztése okozta hátrányok mér-
séklése és a lakhatás megõrzése
terén. 

Tekintettel arra, hogy idén
betöltöttem a 70. életévemet,
különös figyelmet fordítottam
az idõskorúak problémáira.
A jelentõs eredmények mellett
kisebb furcsaságok is tapasztal-
hatók, így az elsõ háromnegyed
évben a jelentõs anyagi támo-
gatást nyújtó 715 nyugdíjas-
uszoda-bérlettel szemben csak
417 gyógyszertámogatás áll. Za-
varó, hogy idõrõl idõre álhírek
terjednek a nyugdíjakkal kap-
csolatban, amikor a miniszter-
elnök többször is leszögezte,
hogy a nyugdíjakkal kapcsolat-
ban semmiféle visszalépés nem
lehetséges, amit a novemberi
emelés is alátámaszt.

Közismert, hogy jelentõs és
szükségszerû változások kez-
dõdtek a közigazgatás és a köz-
nevelés területén. A kerület ér-
dekeinek figyelembevételével
frakciónk támogatta a közneve-
lési intézmények további ön-
kormányzati fenntartására ki-
nyilvánított szándékot. Ugyan-
akkor nem értünk egyet az ön-
kormányzat vezetõinek szélsõ-
séges nyilatkozataival (cseléd-
sorú pedagógusok, ideologizált
oktatás, Maó Ce Tung-i iskolai
egyenruhák, meghatározó a ha-
talomhoz való megbízhatóság
stb.). Az önkormányzat kor-
mányzattal való totális szembe-
fordulása (lásd alkotmányjogi
panasz) bizonyosan nem a ke-
rület és a tanulóink érdekeit
szolgálja.
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Sárközi Balázs
FIDESZ–KDNP
önkormányzati képviselõ

Szabados Péter
LMP
önkormányzati képviselõ

Szabó Eszter
MSZP
az 5. választókerület képviselõje

Szücs Péter
MSZP
a 8. választókerület képviselõje

Takács Ferenc
MSZP
a 4. választókerület képviselõje

Tisztelt Kerületi Lakosok! 
Meggyõzõdésem szerint, a fel-

oldhatatlan politikai ellentétek
mentén nem lehet hatékonyan
mûködtetni kerületünket. Az
ideológiai vitákból eredõ hangu-
lat nem segíti az önkormányzat
együttmûködését a kormányzati
szervekkel, és ez nem szolgálja a
kerületünk érdekeit.

Fontosnak tartom, hogy a kép-
viselõ-testület által meghozott
döntések többsége egyetértésben
jött létre, a lakosaink elvárásai
alapján. Példaként említeném az
intézmények mûködtetésére és a
kerület fejlesztésére vonatkozó
határozatokat. Vannak terüle-
tek, melyekben eltérõ vagy éppen
ellentétes állásponton vagyunk,
ilyen például a költségvetéshez
rendelkezésre álló pénzeszközök
felhasználása. Negatív változás,
hogy az önkormányzat a korábbi
évekhez képest csökkenti az
egészségügy és az oktatás helyi in-
tézményeinek támogatását, és ez
nem szolgálja a lakosság érdekeit.
Az elõzõ évekhez képest költség-
hatékonyabb beruházások, illet-
ve az önkormányzati vagyon ér-
tékesítésének csökkenõ mértéke
viszont pozitív eredménynek szá-
mít, és ez mindnyájunk hosszú
távú céljait szolgálja.

A legsürgetõbb feladatnak
most mégis azt érzem, hogy az ön-
kormányzatnak hatékonyabban
kell támogatnia a lakosságot érté-
kei megóvásában és fellépnie a
bûncselekmények megelõzésé-
ben. A lakosság jelzései alapján
megnõtt a lakások ajtaján kopog-
tató csalók, a gépjármûveket jó
esetben csak feltörõ tolvajok és
az utcán lesben álló nyaklánc- és
pénztárcarablók által elkövetett
bûncselekmények száma. Ezúton
is kérem a jóhiszemû embereket,
hogy ne engedjenek be lakásukba
idegeneket és felkérek minden-
kit, hogy nyújtsanak segítséget
mások vagyonának megóvásá-
ban, mert a közönyösség mere-
dek lejtõ, aminek az alján min-
denki magára marad. Vélemé-
nyem szerint, aki a közjóért tesz,
az végsõ soron magáért is tesz.

Tisztelt Kerületi Polgárok!
Tavalyhoz képest nem történt

sok változás. Továbbra is kiegyen-
súlyozott és jó a kapcsolatom a ke-
rület vezetésével, ahogy a többi
ellenzéki képviselõvel is. Az
irányvonal, amit a kerület visz,
nagyban tükrözi az LMP irányvo-
nalát is, és ez jó. Nem sikerült
azonban nagy elõrehaladást elér-
ni a parkolási problémák terüle-
tén, mert ugyan létrejött a közte-
rület-felügyelet, ami segítheti a
parkolási szabályok szigorúbb be-
tartatását, de nem fogadták el mó-
dosító indítványomat a kerület
parkolási rendeletéhez, amely két
problémát is orvosolt volna: eny-
híteni a kerület sûrûn lakott ré-
szeinek parkolóhelyhiányát és fel-
oldani a jogellenes ellentétet a fõ-
városi parkolási rendelettel. Bí-
zom benne, hogy jövõre elõre tu-
dunk lépni ebben az ügyben. Má-
sik tavalyi ígéretem, a nyitott köz-
téri sportolási lehetõségek bõví-
tése is folyamatban van, most épp
forrásokat keresek a megvalósí-
táshoz. Civilek egy csoportja meg-
keresett néhány újlipótvárosi út-
keresztezõdés veszélyeire figyel-
meztetve. Sikerült a kerület és a
fõváros illetékes szerveinél köz-
benjárva javítani a biztonságu-
kon: új közlekedési táblákat he-
lyeztek ki a nagyobb figyelemfel-
keltés érdekében, és jövõre egy ki-
emeléssel sebességcsökkentésre
késztetik majd az autósokat a Vi-
segrádi–Radnóti utca keresztezõ-
désben. Sajnos kénytelen vagyok
kitérni összefoglalómban azokra
a negatív változásokra is, amiket a
kormány intézkedései következ-
tében a kerületünknek el kell vi-
selnie. Az oktatási intézmények
államosítása és a járási hivatalok
kialakítása rendkívüli mértékben
csorbítja az önkormányzatok ön-
rendelkezési jogát, azaz magát a
demokráciát. Félõ, hogy kerüle-
tünkben ezek a változások bizo-
nyos szolgáltatások és az oktatás
színvonalának csökkenéséhez ve-
zetnek, bár én azt gondolom, a ke-
rület vezetése is mindent meg fo-
gunk tenni, hogy ez ne így legyen.
Még akkor is, ha ez már elvileg
nem a mi felelõsségünk lesz…
Várok minden kedves kerületi la-
kost fogadóóráimon: minden hó-
nap 2. keddjén 16-tól 18 óráig a
Hegedûs Gy. u. 36. alatt lévõ
LMP-irodában. Bejelentkezés,
tel.: 06 (30) 654-4463.

Tisztelt Lakótársak!
Az elmúlt egy évet az országos

politika koncepciótlan, ámde an-
tidemokratikus döntései hatá-
roztak meg. Ez önkormányza-
tunk életét sem hagyta érintetle-
nül, a bizonytalanság mellett kel-
lett helyi döntéseket hoznunk. 

Sajnos az államosítás rányom-
ja bélyegét oktatási intézménye-
ink mûködésére, s ez várható az
egészségügyben is. Másrészt a já-
rási rendszer kialakítása a min-
dennapi lakossági ügyintézést
fogja valószínûleg kedvezõtlenül
befolyásolni, hisz többek közt az
okmányok intézése is megválto-
zik. Az oktatásbeli problémákat
pedagógusként a saját bõrömön
tapasztaltam, hisz évek óta hall-
gatjuk az életpályamodell beve-
zetését. Ehelyett az iskolákban a
kreativitást, egyediséget mellõzõ
kerettantervek kerülnek beveze-
tésre, s az elvárás az egyengon-
dolkodásra nevelés, azaz a cél,
hogy gyermekeink minél kisebb
szeletét lássák a világnak, s egyé-
niségüket fojtsák el. A központi
hatalom kíván mindent megha-
tározni.

Mindazonáltal a nehéz és kao-
tikus helyzet ellenére itt az érték-
õrzésre törekedtünk, hogy a meg-
szokott szolgáltatások és támoga-
tások mûködjenek a jövõben is,
amennyiben a nagypolitikai dön-
tések engedik. Így például to-
vábbra is támogatjuk diákjaink
étkezését, tankönyvvásárlását,
nyelvtanulását. Törekszünk a la-
kosság számára tanulási lehetõ-
ségeket nyújtani, például a lakos-
sági nyelvtanfolyamok. A kisma-
mák hozzájárulást igényelhetnek
BKV-bérletük megvásárlásához.
Fejlesztettük bölcsõdéinket, óvo-
dáinkat, biztosítva minden
igényt tartó kerületi gyermek szá-
mára a helyet. Javítottuk útháló-
zatunkat (pl. Párkány utca és Ré-
vész utca egy-egy szakasza); ápol-
juk parkjainkat; önálló kerületi
közterület-felügyelet alakult. Az-
az a XIII. kerületi létet próbáljuk
jobbá tenni.

Emellett személyes életemben
is változás történt, mivel a nyá-
ron megszületett kislányom. Fo-
gadóórát januártól tartok.

Tisztelt Választópolgárok!
Ismét eltelt egy év, eljött az ide-

je, hogy a képviselõ-testület és a
magam munkájáról beszámoljak
önöknek.

Az önkormányzat a kormány
hibás gazdaságpolitikája ellenére
megõrizte az eddig létrehozott ér-
tékeit.

Folytatódtak ebben az eszten-
dõben is a kerület intézményei-
ben a beruházások. Önkormány-
zati hírekbõl ezekrõl a beruházá-
sokról már értesülhettek, közel 1
milliárd Ft-ot sikerült a jobb kö-
rülmények megteremtésére for-
dítani. Az önkormányzat foko-
zott figyelmet fordított az idõsko-
rúak életkörülményeinek javí-
tására és a szociális szolgáltatá-
sokra.

Az elmúlt idõszakban a képvi-
selõi tevékenységem közben több
alkalommal végigjártam a 8. sz.
választókerületet a hivatal ható-
sági szerveivel. Felhívtam a fi-
gyelmet a beépítetlen telkek el-
hanyagoltságára, és ezek mielõb-
bi rendbehozatalát kértem. Az
Építésügyi Osztály külön csopor-
tot hozott létre az ügy kezelésére.
A forgalomtechnikai kéréseket
az illetékes osztálynak továbbí-
tottam, várhatóan a Dévényi ut-
cában sebességkorlátozó kerül ki-
helyezésre, a Gömb utcában egy-
irányú közlekedés kialakítására
kerül sor.

A Jogi és Közbiztonsági Bizott-
ság tagjaként támogattam az
önálló közterület-felügyelet lét-
rehozását, emelt létszámmal. Bí-
zom benne, hogy ez a lakosság
közérzetét javítja. Elõsegíti a köz-
területek tisztaságát, a közterüle-
ti alkoholfogyasztás visszaszorí-
tását, a tilosban parkolást és a
kulturált ebtartást.

A rendõrséggel történt egyez-
tetés után a körzeti megbízottal
közös fogadóórákat fogunk tarta-
ni, elõsegítve a lakosság bizton-
ságérzetének javítását.

Továbbra is számítok a kerüle-
ti választópolgárok véleményére,
segítségére, forduljanak hozzám
bizalommal fogadóóráimon,
minden hónap elsõ csütörtökén
16 órától a Csata Utcai Általános
Iskolában, vagy írjanak a szuc-
speter@bp13.hu e-mail címre.

Tisztelt Lakótársam!
Újabb eseménydús év telt el. A

baloldali többségû kerületi önkor-
mányzat továbbra is az elfogadott
„Közösen a XIII. kerületért” prog-
ram alapján, tervszerûen dolgozik.
Munkánk feltételei nem javultak
az év során. A fideszes kormány-
zat gazdaságpolitikája homályos,
lépései kiszámíthatatlanok, kö-
vetkezetlenek. A költségvetés lyu-
kas, bizonytalan. A szociális támo-
gatásokat folyamatosan lefarag-
ják, a támogatásokat csökkentik.
Befagyott a hitelezés, leálltak a be-
ruházások. Csökkentették az ön-
kormányzatokra fordított össze-
geket. Ezek a tényezõk rengeteg
bizonytalanságot okoznak a kerü-
let költségvetésének tervezésé-
ben. Egyre nehezebb a növekvõ
számú nehézsorúak támogatása, a
munkanélküliek élethelyzetének
javítása. Mindezek ellenére a ke-
rület fejlõdése nem állt meg. Új 10
éves program alapján folytatjuk a
példaértékû bérlakásépítést, új
óvodai és bölcsõdei helyek átadá-
sával minden kerületi gyermek-
nek biztosított a felvétel. Büszkék
lehetünk a felújított óvodákra.
Évek óta sikeresen mûködnek az
idõsek klubjai, ahol fõleg az egye-
dül élõk találnak társakat, és szó-
rakoztató programokat. Ciklus-
programunk kezdeményezése-
ként ingyenes wifielérhetõséget
biztosítunk a kerület központi he-
lyein a kerületi kártyával rendel-
kezõknek. A Pénzügyi és Költség-
vetési Bizottságban minden fon-
tos, pénzügyet érintõ kérdést meg-
tárgyalunk, véleményezünk.
Megnyugtató érzés, hogy a kerü-
letnek továbbra sincs tartozása.
Éves költségvetésünk ugyan biz-
tosítja a kerület biztonságos mû-
ködését, de néhány felújítást el
kellett halasztani. A közbiztonság
helyzete nem javult, bár közel 1
éve kamerák vigyázzák – többek
között – a Szabolcs utcában élõk
biztonságát és a közterületi ellen-
õrzés is fokozódott. Ebben a 21 éve
mûködõ polgárõrség is segíti a hi-
vatalos szerveket. A szebb környe-
zet, a köztisztaság érdekében so-
kat tesz a kerület, de a lakók
együttmûködésére is szükség van.
Számítok lakótársaink segítségé-
re, aktív közremûködésére a to-
vábbi feladatokban is! Ha további
információra kíváncsi, tekintse
meg képviselõi honlapomat a
www.takacsferenc.hu oldalon.
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A válságot keményen megérzik a
vállalkozók is. Némelyik szakmá-
ban mostanság alig akad megren-
delés. Nincs más mód, be kell
cserkészni a kuncsaftokat. A pos-
taládákba bedobott szórólapok-
kal bombázzák a potenciális meg-
rendelõket, vagy megbíznak né-
hány frissen munkanélkülivé vált
ügynököt, hogy otthonukban
gyõzzék meg az embereket: kár
lenne elszalasztaniuk a kiváló le-
hetõséget. „Ha itt és most meg-
rendeled, kapsz harminc százalék
kedvezményt!” Ki tudna ellenáll-
ni egy ilyen egyedülálló ajánlat-
nak? Egyik olvasónk sorai csak-
úgy, mint a saját lakóházamban
tapasztaltak mindenesetre azt
mutatják: sokan bedõlnek. 

Olvasónknak hang- és hõszi-
getelõ mûanyag ablak beépítését,
nálunk svéd technológiával ké-
szülõ ablakszigetelést ajánlottak
„rövid határidõvel”. Mindkét
esetben a spórolás volt a varázs-
szó. Ha ez elhangzik, rögtön „pu-
hulni” kezdünk. Spórolni pedig
úgy lehet, ha az úriember – eset-
leg hölgy – néhány pillantást vet
az ablakokra, egyet-kettõt ki is
nyit, esetleg hevenyészve le is
mér, csóválja a fejét, és kijelenti:
néhány tíz- vagy százezerbõl hely-
rehoz, szigetel, beépít. Mármint
a fõnöke. 

No, persze nem azonnal, nem
is holnap vagy a jövõ héten, ha-
nem körülbelül egy hónap múl-
va, egy késõbb telefonon megbe-
szélendõ idõpontban. Elõleget vi-
szont itt és most kér, méghozzá
több mint negyven százalékot.
Ezért cserébe nem csinál semmit,
csak annyit ígér, hogy majd jön.
A pénzt csupán azért kéri –
mondja – hogy a kuncsaft meg ne
gondolja magát, mert az a vállal-
kozó számára veszteség. 

Aztán elõveszi a számlatöm-
böt, és a leendõ megrendelõnek
mindjárt több a bizalma: manap-
ság már annak is örülni kell, ha
valaki külön kérés nélkül hajlan-
dó számlát adni. Majd rátesz még

egy lapáttal: már dolgoztak a ház-
ban a „doktornõnek”, akinek a
nevére ugyan nem emlékszik, és
azt sem tudja, hányadikon lakik,
csak azt, hogy elégedett volt a
munkával. Késõbb megkérdez-
tem a két doktornõt a házból,
„természetesen” még csak nem is
hallottak emberünkrõl.

Jómagam csupán egy névjegyet
kértem, mondván: szeretném át-
gondolni a dolgot, és különben
sem tartok otthon ennyi kész-
pénzt. Mire sértõdötten felhúzta
az orrát, és kijelentette: ha nem,
hát nem. De azért nem kellett a
házból üres kézzel távoznia: jó
néhányan gondolkodás nélkül
leperkálták a több tízezres elõle-
get. Panaszos olvasónk is ötven-
ezer forintot fizetett ki foglaló
gyanánt. 

Pedig ilyenkor az sincs kizárva,
hogy szélhámossal van dolgunk.
A számla adása ugyanis önmagá-
ban még nem biztosíték arra,
hogy az azon feltüntetett cég egy-
általán létezik. Lehet, hogy volt,
de megszûnt, vagy épp felszámo-
lás alatt áll. Akkor bizony, aki fi-
zetett, gyakorlatilag búcsút int-
het a pénzének. A másik, kedve-
zõbb forgatókönyv szerint – e há-
zalós, szórólapos módszernek kö-
szönhetõen is – él és virul a vál-
lalkozás. Idõben vagy sem, de leg-
alább megcsinálják, amit ígértek.

A gyors döntésnek azonban így
is rengeteg kockázata van. Nem-
csak emberünkrõl és cégérõl nem
tudunk semmit, de munkájuk
minõségét sem ismerjük. Nem
tudjuk, hogy a kért munkadíj
arányban áll-e az ajánlott szolgál-
tatással. Nem volt alkalmunk,
hogy tájékozódjunk: hasonló
munkát más cégek vajon mennyi-
ért vállalnak. Az is lehet, hogy ke-
vesebbért, mint az itt és most
megajánlott „akciós” ár. 

Amikor elõleget fizetünk, gon-
doljunk arra is: az olcsón kínált
munka nagyon is drága lehet, ha
a vállalkozó hónapokig ingyen
használja a pénzünket. Ismerõ-

söm egy szekrénysor készítését
rendelte meg tavaly õsszel. Janu-
árra ígérte a vállalkozó, hogy el-
készül vele. Felvett ötszázezer(!)
forint elõleget és – áprilisban már
szállított is. Éppen fél évig ült a
pénzen. A megrendelõ számára a
mostani magas kamatokkal szá-
molva így több tízezer forinttal
többe került a munka.

Az talán érthetõ, ha az asztalos
a méretre megrendelt bútorra elõ-
leget kér, de vajon jogos-e ugyan-
ez, ha a munka esetleges lemon-
dása nem okoz konkrét vesztesé-
get a vállalkozónak? Másrészrõl,
mire kell nekünk, megrendelõk-
nek ügyelnünk az elõleg vagy fog-
laló fizetésénél? A fogyasztóvé-
delmi jogász szerint nem tiltja a
törvény, hogy a vállalkozó elõle-
get kérjen. Számlát mindenkép-
pen adnia kell, ez azonban csupán
a pénz átvételét bizonyítja.

A szakember azonban felhívja
a figyelmet az elõleg és a foglaló
közötti lényeges különbségre: az
elõbbi visszajár akkor, ha a szer-
zõdés bármilyen ok miatt meg-
szûnik, az utóbbit a fogyasztó, il-
letve a megrendelõ csak akkor
kaphatja vissza, ha bizonyítani
tudja, hogy a szerzõdés a vállal-
kozó hibájából hiúsult meg. Eset-
leges jogvita esetén az egyezsé-
gen alapuló rendezés érdekében
érdemes a területi gazdasági ka-
marák mellett mûködõ függet-
len, úgynevezett Békéltetõ Tes-
tülethez fordulni. Ez a bírósági
eljárással szemben egyszerû,
gyors és nem utolsósorban térí-
tésmentes. 

Az elõleg vagy a foglaló mérté-
ke a felek megállapodásától függ:
az bármilyen összegû lehet. Cél-
szerû azonban mérlegelni a be-
építésre kerülõ anyag költségét és
a vállalkozó munkadíját. Ezt
meghaladó összeget általában
nem indokolt adni. Mindenkép-
pen kössünk szerzõdést, amelyet
rajtunk kívül a vállalkozó is írjon
alá. A szerzõdés legalább két pél-
dányban készüljön, és egyet fel-
tétlenül tartsunk meg belõle. Ha
a szerzõdéstõl – például a vállal-
kozó késlekedése miatt – el aka-
runk állni, azt az indok és esetleg
egy, a teljesítésre vonatkozó vég-
sõ határidõ megjelölésével foglal-
juk írásba.

A szerzõdés tartalmazza a fe-
lek nevét, adatait, a munkavég-
zés pontos helyét és leírását, va-
lamint teljesítésének határide-

jét. Legyen benne, mennyi elõ-
leget vagy foglalót fizettünk,
mennyi lesz a teljes munkadíj,
azt milyen ütemezéssel és mikor
kell kifizetnünk. Késedelmes
teljesítés esetén csak akkor jár a
kötbér, ha azt a szerzõdésben ki-
kötöttük. Térjünk ki a kötbér
mértékére is. A kötbért akkor is
követelhetjük, ha kárunk nem
merült fel. Ha a kötbért meg-
haladó kárunk keletkezett, azt
is érvényesíthetjük, csakúgy,
mint a hibás teljesítésbõl eredõ
egyéb jogainkat – például a javí-
tást – is.

Ha a szolgáltatónak van elõre
elkészített szerzõdése, aláírás
elõtt alaposan olvassuk el.
Amennyiben valami fontos do-
log kimaradt, a vállalkozóval való
elõzetes egyeztetés után akár kéz-
írással is kiegészíthetjük a forma-
nyomtatványt, húzhatunk belõ-
le, vagy változtathatunk rajta.
Fontos, hogy a változásokat kü-
lön írja alá mindkét fél. 

Végül, de nem utolsósorban:
mielõtt bárkivel tárgyalásba
bocsátkozunk, érdemes utá-
nanézni, vajon a vállalkozásnak
van-e mûködési engedélye.
Érdeklõdhetünk a helyi jegyzõnél
vagy a Cégbíróságon. Ha gyorsan
szeretnénk tájékozódni, az inter-
netes cégkeresõ is ad eligazítást.
Ugyanakkor nincs jobb referen-
cia, mint egy jó ismerõsünk,
lakótársunk vagy kollégánk aján-
lása.

CCSSOOPP VVEERROONNIIKKAA

Szórólapon ajánlkoznak Házaló vállalkozások

A szerzõdés a legfõbb biztosíték
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AHonvéd–Vasast október 26-
án játszották 1969-ben. A

piros-fehérek hat hónapja veret-
lenek voltak, ráadásul hazai pá-
lyán fogadták az angyalföldieket,
ugyanúgy, ahogyan az újpestiek a
ferencvárosiakat. A „négy nagy”
a hatvanas években – a közhiede-
lemmel ellentétben – mindössze
hatszor szerepelt együtt a Nép-
stadionban, ám az 1961 óta elõ-
ször fordult elõ, hogy az Újpest és
az FTC ne a legtöbb nézõt befo-
gadó hazai létesítményben talál-
kozzék.

Kispesten 20 000, Újpesten
25 000 nézõ volt. (Azért „csak”
ennyi, mert több itt se, ott se fért
be.) A Honvéd-tábor gyõzelem-
re készült, nem csupán az együt-
tes kiváló szériája miatt, hanem
azért is, mert a Vasasnál a sérü-
léssel bajlódó Farkas Jánosért
aggódtak, és Illovszky Rudolf
edzõ azt tervezte: az ifjú közép-
pályás trió, az Antal Péter,
Müller Sándor, Somogyvári
László hármas elõtt a tinédzser
Török Pétert szerepelteti a csa-
társor jobb szélén, Molnár De-
zsõt pedig átküldi a bal oldalra.
Középen Puskás Lajos helye biz-
tos volt, hiszen õ – 24 góljával –
a mesterlövészek listájának élén
állt (végül 25-tel zárta az NB I.
évadát a 27 gólos újpesti Bene

Ferenc mögött, továbbá az egy-
aránt 21-szer eredményes Farkas
és a kispesti Kozma Mihály
elõtt). Fister Ferenc a „kettõ-
ben” futballozott, a szintén
egészségügyi problémákkal küz-
dõ Mathesz Imre és Menczel
Iván még a „fakóban” sem…

De legalább Farkas meg-
gyógyult.

Sõt a 24. percben Ihász Kál-
mán labdáját ragyogó mozdulat-
tal továbbította a mégis csak az
eredeti helyén, azaz a jobb szélen
játszó Molnárhoz, aki a tizenha-
tosról éppen a bal kapufa mellé
lõtt. (Értsd: belülrõl, 0-1.) Veze-
tett a Vasas, a Honvéd-edzõ
Preiner Kálmán nem véletlenül
említette a meccset megelõzõen:
„Illovszkyt kiváló taktikusnak
tartom”.

Farkas késõbb is remekelt, és a
második félidõben az extraklasz-
szis csatár szerezte a találkozó
újabb gólját. Méghozzá úgy, hogy
a huszonöt méteres szabadrúgás
elvégzését átengedte Puskásnak,
akinek lövését Hajdú kapus csak
kiütni tudta – na, ki elé? Farkas
csak mosolygott: „Akkor is én
szerzem a gólt, ha nem én rú-
gok”.

A hajrában Kocsis Lajos – õ
sem volt „piskóta” – szépített, de
nem sokkal késõbb a másik kar-

mester, Müller nemhogy kilépett
Puskás kitûnõ átadásával, de a ti-
zenhatosnál még „húzogatott” is
(azaz jobbra-balra döntött né-
hány kispestit), mielõtt kapufás
gólt ért el.

A 3-1-es diadal után a Nép-
sport nem gyõzte dicsérni a Va-
sast, s annak két vezéregyénisé-
gét, Mészöly Kálmánt és Farkast,
mert a lap szerint a príma páros
„az egész pályát bejátszotta”. A
Képes Sport úgy vélte: „Mészöly
válogatott formában a mezõny
legjobbja volt”, Illovszky pedig az
egész csapatot méltatta, hozzá-
fûzve, hogy „Mészöly, Müller,
Farkas, valamint Vidáts, Ihász,
Somogyvári különösen kitett ma-
gáért”.

A legszebben az együttes telje-
sítményérõl a Népsport osztály-
zatai beszéltek. Íme az érdemje-
gyek: Mészáros 7 – Bakos 6, Mé-
szöly 8, Vidáts 7, Ihász 7 – Antal
7, Müller 8, Somogyvári 7 – Mol-
nár 7, Puskás 6, Farkas 8. Sok
gyenge pont nem akadt… Érthe-
tõ, ha négy angyalföldi játékos –
Mészöly, Vidáts, Ihász, Puskás –
is meghívót kapott az írek elleni
vb-selejtezõre készülõ válogatott
keretbe; az viszont teljességgel
érthetetlen volt, hogy Farkasról
megfeledkezett Sós Károly szö-
vetségi kapitány.

Vagy azt hitte, hogy
a Fáy utcai ide-
ál még mindig
sérült; vagy halat
ebédelt, és
nem ért oda
a délután
kettõkor kezdõ-
dõ kispesti mérkõ-
zésre, csak az esti Új-
pest–FTC-re (1-1) jutott ki.

Azért az íreket – a szom-
bathelyi Halmosi Zoltán, to-
vábbá Bene, Puskás és Kocsis
góljával – 4-0-ra legyõzte a nem-
zeti együttes.

Mennyi a vége,
ha Farkas is ját-
szik?

HHEEGGYYII IIVVÁÁNN,,
AA NNÉÉPPSSZZAABBAADDSSÁÁGG

RROOVVAATTVVEEZZEETTÕÕJJEE

Honvéd–Vasas 1-3 (0-1)
Kispest, 20 000 nézõ. Jv.: Radó.
Honvéd: Hajdú – Kelemen, Ruzsinszki, Vági, Tajti –
Tussinger, Kocsis Lajos, Komora – Pusztai (Marosi, 68.),
Kozma (Pál, 46.), Karakas.
Vasas: Mészáros – Bakos, Mészöly, Vidáts, Ihász – Antal,
Müller, Somogyvári – Molnár, Puskás Lajos, Farkas.
Gól: Molnár (24.), Farkas (71.), Kocsis (79.), Müller (87.).

Angyalföldi pálmafák
Kispest, nagy játék

Az Angyalföldi Sportközpontban
október 20-án immáron harmadik
alkalommal rendezték meg az An-
gyal Labdarúgó Kupát. A XIII. Ke-
rületi Polgármesteri Hivatal sport-
szeretõ közössége által szervezett
versenyen idén is izgalmas, olykor
látványos mérkõzéseket láthat-
tunk. A jó hangulatú, mindvégig
sportszerû keretek között folyt ku-
pán nyolc csapat vett részt. A ren-
dezõ polgármesteri hivatal mellett
pályára lépett a kerületi rendõrség,
a tûzoltóság, a kerületi testnevelõ
tanárok, a Vasas, a XIII. Kerületi
Közszolgáltató Zrt. csapata és új
szereplõként a kerületi polgárõr-
ség rögtön két csapattal.

Talán megirigyelve a Honvéd
tavalyi sikerét, a Vasas sem kívánt
lemaradni a méltó ellenfél mö-
gött, így idén, többek között a Va-
sassal kétszer is bajnoki bronzér-
met szerzõ Birinyi Istvánnal fel-
állva, rendkívül erõs csapattal je-
lent meg a tornán. Mindez meg is
látszott egésznapi teljesítményü-
kön, mert veretlenül, magabizto-
san jutottak a döntõbe, ahol a ke-
rületi Tûzoltóság csapatát múlták
felül 4-0 arányban. A harmadik
helyen a Közszolgáltató végzett,
miután 3-1-re verte a Polgárõrség
elsõ számú alakulatát.

SSZZ..TT..

III. Angyal Labdarúgó Kupa
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Garfield, a lusta macska életbölcsességei-
vel havonta találkozhatsz a ma-
gazin humoros képsorait olvasva.

Negyedik évadjába lépett a Pöt-
töm Pódium rendezvénysorozat,
mely péntek délutánonként kínál
igényes kikapcsolódási lehetõsé-
get a kisgyermekes családoknak a
Csata Utcai Általános Iskolában.

Október 12-én a Magyar Rajz-
film Kft. animátorai tartottak be-
mutatót a rajzfilmkészítés forté-
lyairól. Egy 20 perces oktatófilm
megtekintése után izgatottan lát-
tak neki a rajzfilmkészítésnek ki-
csik, nagyok egyaránt. A papír-
csíkra rajzolt mozdulatsorozatot
egy elmés szerkezetbe, a stro-
boszkópba helyezve, mozogni
kezdtek a figurák: vidáman pat-
togott a labda, mosolygós kis vi-
rág nõtt ki a cserépbõl, a tenger-
ben egy vidám delfin ugrott át egy
karikán, és még számtalan ügye-
sen megvalósított elképzelés ele-
venedett meg a csodálkozó publi-
kum számára.

Kedves
Gyerekek!
Melyik
magyar
rajzfilm-
sorozathoz
tartozik az alsó kép? Megfej-
téseiteket november 19-ig
várjuk. Elérhetõségeinket az
impresszumban találjátok,
értékes nyeremények várják
kis gazdáit! 

Elõzõ számunk megfejtése:
mézeskalács. Dörmögõ Dö-
mötör könyvet nyert Labancz
Petra. 

Gratulálunk!

Találd
ki!

Pöttöm Pódium

Animációsfilm-rajzoló, valamint
mozgóképianimáció-készítõ
OKJ-s képzést indít a Magyar
Rajzfilm Kft. Államilag elismert
bizonyítvány! Rugalmas oktatási
idõpontok! Felvételizõknek is
ajánlják! A rajzolni szeretõ gye-
rekeket is várják, a kicsik elkészít-

hetik saját rajzfilmjüket, melyet
CD-én hazavihetnek! 

További információ
a http://www.magyarrajzfilm.hu

oldalon.
Telefon: 06 (1) 250-1355,

e-mail:
clarus-tax@t-online.hu.

Animációs képzés Nem csak nagyoknak!

Saját rajzfilmed lehet!
Tiszteletjegyek
a helyes válaszért

Nyerj belépõjegyeket!
Feladványunk helyes megfej-

tése: az Angyalföldi Vadrózsa
Táncegyüttes az Angyalföldi
Gyermek- és Ifjúsági Házban
tartja próbáit. 

Két darab tiszteletjegyet nyert
Balázs Teréz. 

Gratulálunk!

József Attila Színház

Egy szerelem három éjszakája

Radnóti Miklós életének utolsó
idõszaka ihlette Hubay Miklós író,
Vas István költõ és Ránki György
zeneszerzõ mûvét, az Egy szerelem
három éjszakáját. Az elsõ magyar
musicalként számon tartott darab
a II. világháború mozgósításainak
idején játszódik. Az alkotók cso-
dálatos történetet szõttek szere-
lemrõl, elvágyódásról, hazaszere-
tetrõl, hûségrõl, önfeláldozásról,
az emberi méltóság megõrzésérõl.
Nagyszerû szerepek, remek dialó-
gusok, feszültséggel teli szituációk
és ismert slágerek teszik feledhe-
tetlenné a darabot, amelyben a
fõbb szerepeket Piros Ildikó, Ma-
gyar Tímea, Viczián Ottó, Benkõ
Péter, Nemcsák Károly, Csere
László és Gyõri Péter játssza. 

A két felvonásos zenés színpa-
di mûvet Huszti Péter rendezésé-
ben láthatja a József Attila Szín-
ház közönsége. A bemutató no-
vember 10-én lesz.

Habár az Egy szerelem három
éjszakája a tragikus sorsú csodá-

latos költõnek, Radnóti Miklós-
nak állít emléket, a darab nem
Radnóti életérõl szól. Sokkal in-
kább azokat az örökérvényû kér-
déseket feszegeti, hogy miként
maradjunk emberek a sorsunkat
befolyásoló nehéz morális körül-
mények között. A mûvet 1961-
ben mutatták be elõször színpa-
don, majd 1967-ben film is ké-
szült belõle.

A történet szerint Bálint, a fia-
tal költõ és szerelme, Júlia, kalan-
dor barátjuk, Viktor segítségével
helyet talál egy budai villában,
amelyet tulajdonosai a bombá-
zástól való félelmükben elhagy-
tak. Hamarosan bohém költõtár-
saság verõdik össze, majd betop-
pan a régi lakók barátja,
Szegilongi törvényszéki bíró és
felesége, Melitta. A társaság játé-
kos sajtópert rendez Bálint új ver-
seskötete ürügyén. Bálint és Júlia
boldogságának véget vet a kato-
nai behívó, a költõnek a frontra
kell vonulnia…
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A mûsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

XIII/2. Radnóti Miklós Könyvtár
Pannónia u. 88–90. (RaM) Telefon: 398-6280

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, 
kedd: 10–15, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/4. sz. Könyvtára
Lehel u. 31. Telefon/fax: 320-8829

hétfõ, szerda, csütörtök: 14–19, kedd: 10–15, péntek: 11–15 óráig

FSZEK XIII/6. sz. Angyalföldi Kertvárosi Könyvtára
Mosoly u. 40/A. Telefon/fax: 349-1532

hétfõ, szerda, péntek: 14–19, kedd: 11–16, csütörtök: 12–16 óráig

FSZEK XIII/8. sz. Könyvtára
Dagály u. 9. Telefon/fax: 340-3309, www.fszek.hu/dagaly,

fszek1308@fszek.hu
hétfõ, kedd, szerda, péntek: 9–19, csütörtök: 9–14,

szombat: 13–18 óráig

Programajánló:

„Megõrzendõ örökségünk”
– Solymos Tamás Géza festõ kiállítása – november 28-ig.

3×1 család – gyerekrajz-kiállítás Majoros Nóra: 3×1
család c. könyvéhez a Hunyadi Mátyás Általános Iskola 3. m

osztályos tanulói készítettek illusztrációkat. November 22-ig.

Könyvajánló:
Vámos Miklós: Szitakötõ : nemzedékünk regénye (Euró-
pa, 2012)
Gerlóczy Márton: Check-in (Scolar, 2012)
Ken Follett: Évszázad-trilógia. 2. A megfagyott világ
(Gabo, 2012)
David Baldacci: Az elnök családja (Európa, 2012)

1139 Bp., Rozsnyai u. 3. Telefon: 349-6308, fax: 349-6307
Levélcím: 1394 Budapest, Pf. 355, www.lmk.hu

Emlékezés nagyjainkra
– 120 éve születtek: Apor Vilmos püspök 
és Mindszenty József hercegprímás
(ea: Baranyai Vera – ERE)
November 9., péntek 19.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj
(kisgyermekkori zenei nevelés)
November 12., hétfõ 10.15 és 11.00
Mûsoros-táncos rendezvény 
nyugdíjasoknak november 14., szerda 14.00
Vers-, Próza- és Mesemondók
XIII. Országos Találkozója („Életet az éveknek”
Klubszövetség) november 15., csütörtök 10.00
Bajor Gizi Emlékmúzeum meglátogatása
(Sárgarózsa Nyugdíjas Klub)
Elõre jelentkezést kérünk!
Jelentkezés: Soós Lászlónénál (06/30/659-8934)
November 16., péntek
Magyar nóta- és népdalmûsor 
cigányzenekarral („Csizmadia Imre” 
Zenebarát Kör) november 17., szombat 15.00
Ringató – Vedd ölbe, ringasd, énekelj
(kisgyermekkori zenei nevelés)
November 19., hétfõ 10.15 és 11.00
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KERETEK 1850 Ft-tól

LENCSE akciók
(egyszerû, bifokális, progresszív)

Részletek a boltban

INGYENES SZEMVIZSGÁLAT

LEHEL Piac, Emelet
(a mozgólépcsõnél)

Hétfõ–péntek 9.00–18.00 �� szombat 9.00–13.00
Telefon: 288-6960

AZ IGÉNYES ZENÉK TÁRHÁZA, NAPI 24 ÓRÁBAN

www.poptarisznya.hu

Kedvezõtlen eredménnyel zárult
az áruházláncok fogyasztóvédel-
mi ellenõrzése a fogyasztóvédel-
mi felügyelõségek számára. Ki-
emelkedõen magas számú sza-
bálytalanságot találtak: a kifogá-
solási arány a fõvárosi és a Pest
megyei szervezet esetében is kö-
zel hetvenszázalékos volt. Errõl a
fõvárosi kormánymegbízott szá-
molt be a sajtó munkatársainak
október 10-én.

2012 augusztusában és szep-
temberében kiemelt ellenõrzése-
ket végzett az áruházláncokhoz
tartozó üzletekben a BFKH Fo-
gyasztóvédelmi Felügyelõsége. A
vizsgálatok kiterjedtek az árfel-
tüntetésre, a jótállásra, illetve a
szavatosságra, valamint a piac-
felügyeleti termékbiztonságra.
Nagy figyelmet fordítottak a ti-
zennyolc év alattiak dohány- és
alkoholtermékekkel való kiszol-
gálására. Az ellenõrzött százhar-
mincegy egységbõl kilencvenegy
esetében indítottak elmarasztaló
intézkedéssel végzõdõ eljárást. Ez
azt jelenti, hogy az ellenõrzések
hatvankilenc százalékában ta-
pasztaltak szabálytalanságot.

Az egész évet tekintve az áruház-
láncokban közel kétszáz ellenõrzést
végeztek. Az elsõ fokon kiszabott
bírság pedig több mint százmillió
forint volt. A legmagasabb, ötven-
kétmillió forintos bírságot az élel-
miszer-biztonság megsértése miatt
rótták ki. A tapasztalatok azt mu-
tatják, hogy az egyszer már megbír-
ságolt cég ugyanazt a jogsértést

nem követi el újra, vagyis van visz-
szatartó ereje a bírságnak.

Az áruházláncoknál a fiatalko-
rúak alkohollal és dohányter-
mékkel való kiszolgálásának el-
lenõrzése során huszonhét áru-
házban összesen ötvenhét próba-
vásárlást végeztek a fõvárosi fel-
ügyelõség munkatársai. Tizen-
nyolc üzletben kiszolgálták a fia-
talkorú, próbavásárlást végzõ fia-
talkorúakat, ami igen kedvezõt-
len, hatvanhat százalékos arány.
Az ellenõrzött egységek ezt azzal
magyarázták, hogy az ellenõrzés-
ben közremûködõ fiatalkorúak
megjelenésük alapján tizennyolc
évesnél idõsebbnek látszottak. Ez
azonban nem elfogadható érv,
mert bár a jogszabályi elõírás nem
teszi kötelezõvé az igazoltatást, a
tévedés jogkövetkezményeit a
vállalkozásnak kell viselnie.

A dohánytermékekkel és alko-
hollal történõ kiszolgálás negatív
tapasztalatai nyomán mind a
vendéglátás, mind a kereskede-
lem más területein tovább foly-
tatják az ellenõrzéseket.

CCSSOOPP VV..

Áruházláncok 69 százalék volt szabálytalan

Fogyasztóvédelmi ellenõrzés
A kerületi önkormányzat
jóvoltából idegen nyelvi
program keretében Lon-
donban tölthette szep-
tember utolsó hetét hat
szerencsés gimnazistánk.

A fiatalok angol családoknál
laktak, így nemcsak az iskolában
volt lehetõségük angol tudásukat
bõvíteni, hanem a mindennapi

kommunikációban is tapasztala-
tot szereztek. A fõváros neveze-
tességei mellett kirándulások,
múzeumlátogatások és kulturális
programok tették emlékezetessé
látogatásukat. Pavela Olivér, az

Ady Endre Gimnázium növendé-
ke elmondta: Oxfordban és Strat-
fordban is jártak. Stratfordban
meglátogatták Shakespeare fele-
ségének, Anne Hathawaynek a
házát, ami ma múzeum. Ezenkí-
vül az angol konyha különleges-
ségeibõl is kaptak jócskán ízelí-
tõt, a „Shepherd’s Pie” nagyon
finom, a sós tésztaféleség ugyanis
bárányhússal és különbözõ zöld-

ségekkel van megtöltve. Olivér
úgy véli, egy ilyen tanulmányi út
remek lehetõség a fiataloknak,
hiszen tágítja világnézetüket és
nem utolsósorban remek nem-
zetközi kapcsolatokat teremt.

Bye, bye, London, good bye…

Nyelvtanulás aktívan

Kötelezõ agrárkamarai regisztráció
Az új agrárkamarai törvény alapján megalakul az
új Nemzeti Agrár- és Élelmiszer Kamara. A tör-
vény értelmében a hazai mezõgazdasági és élelmi-
szer-feldolgozó szektor összes szereplõje, így a gaz-
dasági társaságok mellett az õstermelõk és az egyé-

ni vállalkozók is alanyi jogon tagjaivá válnak az új
egységes köztestületnek. A leendõ tagok 2012. no-
vember 30-ig kötelesek bejelentkezni a nyilvántar-
tásba az agrárkamara honlapján keresztül. A ka-
mara központi ügyfélszolgálata is segíti a regisztrá-
ciót: 06 (80) 911-078 (zöldszám), illetve regisztra-
cio@agrarkamara.hu.
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LAKÁSFELÚJÍTÁS! SZOBAFESTÉST, MÁZOLÁST, TAPÉ-
TÁZÁST INGYENES TAKARÍTÁSSAL, PARKETTÁZÁST,
PARKETTACSISZOLÁST, PARKETTAJAVÍTÁST, VÍZ-,
GÁZ-, GIPSZKARTONSZERELÉST, CSEMPÉZÉST, VIL-
LANYSZERELÉST, KÕMÛVES- ÉS ASZTALOSMUNKÁT
VÁLLAL KISIPAROS GARANCIÁVAL, AZONNALRA IS.
TEL.: 202-2505, 06-30-251-3800

KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, csomago-
lás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, fuvarvállalás.
Tel.: 403-9357, 06-20-972-0347, 06-30-589-
7542

REDÕNYÖSMÛHELY mindenfajta redõny gyártását, javí-
tását vállalja. Reluxák, harmonikaajtók, szalagfüggönyök,
napellenzõk mûhelyáron. Tel.: 370-4932
ASZTALOS vállal: ajtó-, ablakillesztést, zárszerelést, kü-
szöbkészítést, szigetelést, mázolást, lambériázást, ga-
lériakészítést, pántok, zsanérok cseréjét, bútorkészí-
tést, -javítást, -felszerelést, falfúrást. Tel.: 251-9483,
06-20-381-6703

www.ajtoablakdoktor.hu. Fa és mûanyag ajtók,
ablakok javítását, illesztését, zárak cseréjét (pl.
kétszárnyú ablaknál), szigetelését vállalom GARAN-
CIÁVAL! Igényesen és becsületesen már 18 éve!
Felmérés díjtalan. Tel.: 06-70-550-0269 (Horváth
Ákos)

LAKATOSMUNKÁK, biztonsági rácsok, kerítések, erké-
lyek felújítását, beépítését vállalom. Épületgépészeti
munkákat társasházaknak is. Tel.: 360-0035, 06-30-
975-2315

PARKETTACSISZOLÁST, -lakkozást, -lerakást vállalok.
Barabás Jenõ kisiparos, XIII., Visegrádi u. Tel.: 349-
4899, 06-70-280-0479, parkettazokisiparos.5mp.eu
TÉVÉJAVÍTÁS AZONNAL, HELYSZÍNEN, garanciával! Ori-
on, Videoton, ITT-Nokia, Grundig, Nordmende, Panaso-
nic, Samsung, Vestel, Thomson, Schneider. 
Tel.: 06-20-410-6393
MOSÓGÉP-, hûtõgépjavítás garanciával. Gallai János.
Tel.: 06-30-307-9794, 06-30-461-6019. H-P: 7–19-
ig, szombat: 7–14-ig

IKEA-típusú beépített szekrények, konyhabútorok,
irodabútorok stb. méretre gyártása legolcsóbban. Pl.
könyvszekrény 228x80x28 cm 13 800 Ft. Igényes
munka, rövid határidõ. Tel.: 06-30-368-1354

GYORSSZAKI 0–24. Víz-, gáz-, fûtésszerelés,
duguláselhárítás gyorsszolgálat. Szabó Károly és
Kristóf. Tel.: 06-30-971-3782, 360-4434,
www.gyorsszaki.hu

DUGULÁSELHÁRÍTÁS falbontás nélkül. Víz-, gáz-, köz-
pontifûtés-szerelés. Ázások, csõtörések megszünte-
tése. Tel.: 402-4330, 06-20-491-5089

GÁZKÉSZÜLÉK SZAKÜZLET ÉS SZERVIZ. Gázkészülékek
és alkatrészek forgalmazása. Készülékjavítás, csere, új és
felújított készülékek árusítása. Nyitva: h–p: 8–17-ig.
Szerviz: 230-7669, 06-30-221-5214. Üzlet: 1046 Bp.,
Nádor u. 73. Tel.: 369-0422, mobil: 06-30-960-1138,
www.sztargaz.hu
TISZTELT hölgyem, uram! Megbízható, korrekt szerelõ
vállal víz-, fûtésszerelést, gázkészülék-javítást. Dugulás-
elhárítást a nap bármely szakában! Most! 30%-os akció!
Tel.: 402-0627, 06-20-433-1628
MEGBÍZHATÓ szakember vállal víz-, gáz-, fûtésszerelést,
valamint komplett fürdõszobák kivitelezését. Tel.: 06-30-
231-3177 (Bihari Attila)

FESTÉS, tapétázás, mázolás, parkettacsiszolás, lami-
náltlerakás! Gyors kezdéssel, garanciával, referenci-
ával. Pap Gábor szobafestõ. XIII., Pozsonyi út. Tel.:
06-30-942-4735, 360-2345

FESTÉS, mázolás, tapétázás. Gyors kezdés, rövid határ-
idõ. Gipszkartonozás. Tel.: 06-30-568-6255 (Kovács
Gergely)

TÁRSASHÁZAK KÖZÖS KÉPVISELETÉT VÁLLALJUK 20
ÉVES TAPASZTALATTAL, TELJES KÖRÛ ÜGYINTÉZÉSSEL,
KÖNYVELÉSSEL, KIVITELEZÕI HÁTTÉRREL. TEL.: 302-
0805, 06-30-280-7381
TÁRSASHÁZAK közös képviseletét vállaljuk családi vállal-
kozásban, szakértelemmel, gyakorlattal, reális, egyedi
árakon. Tel.: 06-30-966-6052
KÖZÖS-KÉPVISELÕ további társasházak képviseletét vál-
lalja nagy gyakorlattal. Teljes számítógépes rendszerrel
dolgozik. Feladata elvégzéséhez teljes ipari háttérrel,
megfelelõ szakembergárdával rendelkezik. Ezen túlmenõ-
en betéti társaságok teljes könyvelését, ügyintézését
vállalja. Érdeklõdni hétfõtõl csütörtökig 9–13 óráig a
339-9975, egyéb idõpontokban a 350-8194-es telefo-
non napközben

BÉLYEGET, papír- és fémpénzt, képeslapot, régisége-
ket vásárolunk. VI., Andrássy út 16. Tel.: 266-4154

RÉGI pénz, kitüntetés, érem vétele, eladása, aukció. Té-
rítésmentes értékbecslés. Tátra Galéria, 1136, Tátra u.
4. Tel.: 239-4043, www.tatraerembolt.hu
INGYENES numizmatikai szaktanácsadás. Tel.: 349-
6854, 06-30-387-7188

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. bérbeadásra kínálja az alábbi helyisé-
geket:
1. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ alagsorá-
ban egy korábban gyógytorna céljára használt 99 nm-
es, több részbõl álló bérlemény. WC, öltözõ és zuha-
nyozó van. További öltözõ és zuhanyozó (17 nm) külön
térítés ellenében bérelhetõ.
2. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi Rendelõben a
földszinten egy orvosi tevékenységre alkalmas, 38
nm alapterületû, mosdóval, zuhannyal és wc-vel ren-
delkezõ helyiség.
3. a XIII., Visegrádi utcai Szakorvosi rendelõ I. emele-
tén egy orvosi tevékenységre alkalmas, 18,5 nm alap-
területû, mosdóval, klímával rendelkezõ helyiség. 
4. a XIII., Szegedi úti Szakorvosi Rendelõ IV. emele-
tén, a betegváróval egy légtérben lévõ, 7 nm-es üz-
lethelyiség. Az üzlethelyiség frontja nyitott, amely
motoros mûködtetésû ráccsal zárható. Ebbõl a bérle-
ménytípusból 4 db van.
5. a XIII., Nõvér utca–Gyöngyösi utca sarkán, a gyer-
mekorvosi rendelõ mellett, külön bejáratú, több helyi-
ségbõl álló, összkomfortos, nem lakás célú, orvosi te-
vékenységre is alkalmas, 67 nm-es bérlemény.
6. a XIII., Alig utca 9. szám alatti alagsorban 133 nm-
es, több helyiségbõl álló, komfortos, világos, nem lakás
célú, sokrétû felhasználást lehetõvé tévõ bérlemény.
Érdeklõdni a 452-4204 telefonszámon lehet

NYUGATIHOZ közel, a Visegrádi u.-ban családi okok miatt
eladó egy 75 nm-es, utcai, szuterén vendéglátó üzlet,
részben berendezéssel. Jelenleg az üzlet bérlõvel üzemel.
Ir.ár: 25 M Ft. Tel.: 06-20-960-8010

ELADÓ a XX. ker., Tátra téren egy 54 nm-es, 2 szobás,
földszinti, egyedi fûtésû, felújítandó öröklakás magánsze-
mélytõl 6 950 000 Ft-ért.  Tel.: 06-20-330-2157
II. KER.-I, központi, csendes, világos, 37 nm-es lakás
örökbérleti jogát öröklakásra cserélném értékegyezte-
téssel. Tel.: 06-70-541-3179, ginczedy@gmail.com
ESZTERGOMI u. 11. társasház mélygarázsában beálló-
hely tulajdonjoga eladó: 1,7 M Ft. Tel.: 06-20-949-1974
KIADÓ jó állapotú lakást keresek Budapest belvárosában,
illetve Újlipótvárosban pályakezdõ fiatalok számára. Tel.:
06-30-300-7533
PINCEHELYISÉGEK raktárnak, mûhelynek az Árpád-híd
pesti hídfõjénél hosszútávra kiadók. Tel.: 06-20-324-
2450

A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. cégeknek, vállalkozásoknak és magánsze-
mélyeknek ajánl foglalkozás-egészségügyi szolgáltatást
és komplex menedzserszûrést. Érdeklõdni lehet szemé-
lyesen a Budapest XIII., Szegedi út 17. V. emelet (foglal-
kozás-egészségügy) dr. Réfi Mária fõorvosnál vagy tele-
fonon a 452-4200/5448-as melléken
DROGPROBLÉMÁKKAL küzdõk és hozzátartozóik számá-
ra nyújt széles körû segítséget a Válaszút Misszió Drog-
konzultációs Iroda Budapesten! 1122 Bp., Csaba u. 3.
Tel.: 224-0122, www.valaszutiroda.hu

IDÕSGONDOZÁSRA, házvezetésre, gyermekfelügye-
letre, hölgyeket kínálunk és keresünk igény szerint.
Empátia. Tel.: 06-20-465-8458, 336-1094, 06-70-
380-5522

KÉMIA-, MATEMATIKAKORREPETÁLÁST, érettségire
felkészítést vállal egyetemi hallgató. Tel.: 06-70-383-
3842
DAJKA-, kisgyermekgondozó-, gyógypedagógiai asszisz-
tens-képzés. Kasza Szakképzés. Tel.: 276-5918. Nysz.
01006404
MATEMATIKA-, fizikatanítás általános- és középiskolás-
ok részére nagy hatékonysággal szaktanártól. Házhoz
megyek! Tel.: 06-20-959-0134

MATEMATIKAOKTATÁST vállal fiatal magántanár
extra türelemmel és nagy gyakorlattal. Újlipótváros-
ban házhoz is megy. Tel.: 06-20-267-0377

31 ÉVES gyakorlattal rendelkezõ fejlesztõ- és gyógypeda-
gógus vállalja tanulási nehézséggel küzdõ, sajátos nevelé-
si igényû és autisztikus gyerekek fejlesztését, korrepetá-
lását 14 éves korig. Házhoz megyek, akár hétvégén is!
Tel.: 06-30-271-2800

COMPUTERKLINIKA: számítógép-javítás, -karban-
tartás, -bõvítés, vírusirtás, telepítés, tanácsadás. Ingye-
nes kiszállással! Hívjon bizalommal! Tel.: 06-30-857-
2653

ÜGYVÉD, orvos, pap, tanár és mérnök könyvhagyaté-
kát szívesen megvásároljuk. Ingyenes kiszállás, kor-
rekt árak, 40 év szakmai tapasztalat. Tel.: 787-9282,
06-30-877-1460 

VÁROSFAL Antikvárium vásárol készpénzért könyveket,
könyvtárakat, hanglemezeket, vitrintárgyakat, képesla-
pokat, hagyatékot. Díjtalan kiszállás. Tel.: 332-0243,
06-20-922-0001

SZÉPSÉGSZIGET akciói: gyógypedikûr + Ceragem masz-
százságy 2900 Ft, kompressziós nyirokmasszázs duzzadt
lábakra 1400 Ft, 4x-es hatóanyagú testtekercselés +
vibró 3200 Ft, hajfestés + melír + vágás 3700 Ft. Tel.:
06-30-256-3465, www.szepsegsziget13.gportal.hu

60 éves, nyugdíjas HIVATÁSOS GÉPKOCSIVEZETÕ B-
PAVII-es vizsgával elhelyezkedne, esetleg saját gépkocsi-
val, akár személyi sofõrként is. Tel.: 06-20-933-1453

MEGBÍZHATÓ, empatikus, gyermekszeretõ kisnyugdíjas,
diplomás hölgy gyermekfelügyeletet, háztartási munkát,
takarítást vállal. Tel.: 06-30-479-7559
FÕZÉST vállal józanéletû szakácsnõ. Tel.: 06-70-590-
2541. ,,A kevesebb több!”

ELADÓ 2 db csináltatott, igényes GYEREKÁGY ÉS PELEN-
KÁZÓ. Megkímélt, alig használt, újszerû állapotban eladó
2 db gyerekágy (145 x 75 cm). 3 magasságban állítható,
kihúzható ágynemûtartóval és 4 kivehetõ ráccsal + 2 kó-
kuszmatraccal. 1 db nagyméretû pelenkázó (112 x 77
cm), 3 fiókos és 3 polcos (görgõs) + pelenkázóasztalra
való párna. Nagyon masszív az ágy és a pelenkázó is. Tel.:
06-20-926-1741
A XIII. Kerületi Egészségügyi Szolgálat Közhasznú
Nonprofit Kft. alkalmankénti vagy rendszeres igénybe-
vétellel oktatási, konferencia-, bemutató elõadások céljá-
ra termet bérbe ad. A helyszín: Budapest XIII., Szegedi út
17. (Egészségház). A terem befogadóképessége asztalok
melletti elhelyezésnél maximum 35 fõ, asztal nélküli ülte-
tésnél maximum 50 fõ. Az igénybevétel lehetséges idõ-
pontja hétfõtõl péntekig 8.30 és 19.30 óra között. Ér-
deklõdni lehet a 452-4204-es telefonszámon. Elõadás-
technikai berendezéseket a bérlõnek kell biztosítani. A te-
rembérlet ára 6000 Ft/óra (áfamentes)

EGYÉB

ÁLLÁS

SZÉPSÉG

KÖNYV

SZÁMÍTÁSTECHNIKA

OKTATÁS

GONDOZÁS

EGÉSZSÉG

INGATLAN

RÉGISÉG

KÖZÖS KÉPVISELET

FESTÉS-MÁZOLÁS

VÍZ-, GÁZ-, FÛTÉSSZERELÉS

SZOLGÁLTATÁS

�� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK �� APRÓHIRDETÉSEK ��

XII. ker.-ben, Szabadság-hegyen, a CSILLE-
BÉRCI ÜDÜLÕTELEPEN gyönyörû, örökpanorá-
más, 140 nöl-es telek 75 nm-es építménnyel
eladó. Bejárat a fõútról. Ára: 22 M Ft. Tel.:
06-20-251-7709.

Az apróhirdetés ára 15 szóig bruttó 2700 Ft, ezen felül szavanként 127 Ft.
LAPUNK KÖVETKEZÕ SZÁMA 2012. NOVEMBER 21-ÉN JELENIK MEG. LAPZÁRTA: 2012. NOVEMBER 12.

A lapban megjelenõ hirdetések tartalmáért a szerkesztõség nem vállal felelõsséget.

MEGVÉTELRE KERESEK komoly-
zenei hanglemezeket. Házhoz
megyek. Tel.: 06-20-921-6062.

MI FIZETÜNK A LEGTÖBBET!
A ZSAZSA GALÉRIA KÉSZPÉNZÉRT VÁSÁROL!

KÉREM JÖJJÖN EL HOZZÁNK!
Zsazsa Galéria: 13. ker., Hollán Ernõ u. 4.

Tel.: 350-4308
Tekintse meg weblapunkat: louisgaleria.hu

TÖRTARANY- ÉS FAZONARANY-FELVÁSÁRLÁS!
TÖRTARANY, FAZONARANY: 6 800–10 000 Ft

TÖRTEZÜST, FAZONEZÜST: 150–300 Ft

ÁRAINK A VÁSÁRLÁS LEGKISEBB ÖSSZEGÉT JELENTIK!

40. HÁZASSÁGI ÉVFORDULÓRA Mednyánszky László,
Scheiber Hugó festményt vásárolnék. Tel.: 06-30-
303-6940

INGATLAN adásvétel, csere, befektetés, felújí-
tás, bérbeadás! Ha régóta nem megy az eladás,
segítünk, és a LEGJOBB ÁRAT ÖSSZEHOZZUK ön-
nek! Ingyenes kiszállás és értékbecslés. Tel.: 06-
70-931-3621 Jó kapcsolatokkal rendelkezõ HIRDETÉSSZERVE-

ZÕT KERESEK XIII. kerületi reklámügynökségem-
be. Lehet nyugdíjas! Turisztika, egészségügy té-
makörben. djteddi@hotmail.com



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK2012. NOVEMBER 7.1188 MOZAIK/HIRDETÉS
N

ÍV
Ó NYELVISKOLA

SZENTENDRE

Fordítandó anyagát
elküldheti nekünk

a nyelviskola.nivo@gmail.com
e-mail címre

vagy behozhatja személyesen:
Nívó Nyelviskola,

Szentendre,
Kucsera Ferenc utca 7.
Tel.: 06-30-319-9634,

www.nivonyelviskola.hu

Fordítást vállalunk angol, német, olasz,
spanyol, francia, román, horvát, orosz nyelvbõl!

dr. Balogh István
06-1-801-2848
dr. Sigmond Péter
06-30-388-6650
dr. Szőts Edit
06-20-310-8964

Fogászat
A Visegrádi utcai rendelő

tapasztalt fogorvosai
magánrendelésüket

a XIII., Hegedűs Gyula u. 91.
(Római-kert) IX. em. 1. sz.

alatt folytatják.

A rendelő a legmodernebb
technikával felszerelt.

Minden fogászati,
szájsebészeti beavatkozást,

fogbeültetést,
esztétikai fogkezelést

magas színvonalon végzünk.

Szájrákszűrés.

Parodontosis (ínysorvadás)
és más problémák lézeres kezelése.
Egészségpénztárakkal szerződött rendelő.

Jubileum A magyar bútorgyártók hazai piaca

20 éves az RS Bútor
20 éves a legnagyobb magyar bú-
torforgalmazó vállalkozás, az RS
Bútor, amely a válság ellen költ-
séghatékony módon, újabb áru-
házak megnyitásával, munkahe-
lyeket teremtve harcol. Legújabb
kínálatával a középosztály igé-
nyeinek kielégítését célozza meg.
Az elhagyott kultúrházban kezdõ
magánvállalkozás az egyetlen ha-
zánkban, amely ma is nyíltan a
magyar bútorgyártók hazai piaci
megjelenésének, erõsítésének

szükségességét vallja. A cég neve
a Reitter Ferenc és a Petneházy
utca sarkán alapított elsõ, mûkö-
dését bizományba átvett áruk for-
galmazásával kezdõ diszkontüz-
letébõl ered. Az RS név mára a
köztudatban egybeforrt a jó mi-
nõségû, kedvezõ ár-érték arányú
bútorok forgalmazásával. Az RS
Bútordiszkont Áruházból mára
egy, a fõvárosi piacot befolyásoló
áruházlánccá nõtte ki magát az
üzlet. A jelenleg öt magyarorszá-

gi, fõleg budapesti áruházat mû-
ködtetõ és tudatosan építkezõ RS
Bútor alapító tulajdonosa, Pólya
Miklós (kis képünkön) a rend-
szer legfõbb elõnyének a belföldi
gyártókkal való szoros együttmû-
ködésre épített, nagy magabiztos-
sággal társuló felkészültséget és a
tiszta üzleti szándékot tartja.

Az állástalan, rászoruló újságírók
támogatására nagyszabású jóté-
konysági koncertet rendeznek
november 15-én este 7 órától a
SYMA Csarnokban. Az Összefo-
gunk! – Zenészek az újságírókért,
az újságírók egymásért címet vi-
selõ produkcióban fellép a
Republic, Oláh Ibolya, Molnár
Ferenc Caramel, Keresztes Ildi-
kó, Balázs Fecó, Benkõ László és
Jankai Béla, valamint Mihály Ta-
más, Somló Tamás és Pásztor
Anna. 

A szervezõk – így a Magyar Új-
ságírók Országos Szövetsége, a
Magyar Újságírók Közössége, a
Magyar Katolikus Újságírók Szö-
vetsége, a Protestáns Újságírók
Szövetsége, a Tudományos Új-

ságírók Klubja és a Magyar Sport-
újságírók Szövetsége – közös se-
gélyezési testületet is létrehoztak.

A támogatók közt van az Axel
Springer, a Ringier, a Sanoma, a
Geomédia, az ESMA, a Népsza-
badság, a Népszava, az Inform
Média, az Élet és Irodalom, a
HVG és a 168 óra. A szolidaritási
kezdeményezéshez a felhívás ön-
zetlen népszerûsítésével a Sprint
Kiadó Kft. is csatlakozott, mely-
nek gondozásában jelenik meg
többek között lapunk, a XIII. ke-
rületi Hírnök, de a kiadóhoz tar-
tozik egyebek mellett a TV13, a
Média13 és a Premier Magazin is.

TToovváábbbbii  rréésszzlleetteekk::
aa  MMééddiiaa1133  hhoonnllaappoonn,,  

ééss  aa  wwwwww..oosssszzeeffoogguunnkk..hhuu--nn..

Összefogáskoncert



XIII. KERÜLETI HÍRNÖK 2012. NOVEMBER 7. 1199KUPONOLDAL/HIRDETÉS

Alapító fõszerkesztõ:
Sas György (1922–2004).

Felelõs szerkesztõ: Machos Ferenc.
Szerkesztõk: Czeglédi Ildikó,

Jusztusz Gábor, Kálmán Attila.
Fotó, tördelés: Holczer Gábor.

Kiadja a SSpprriinntt  KKfftt..
e-mail: hirnok@sprintkiado.hu,

www.sprintkiado.hu
Hirdetésfelvétel: Sprint Kft.,

1137 Bp., Újpesti rkp. 7.,
hétfõtõl péntekig 9–15 óráig,

tel.: 237-5060, 237-0242, fax: 237-5069,
e-mail: hirdetes@sprintkiado.hu

AZ ÖNKORMÁNYZAT LAPJA
HÍRNÖKHÍRNÖKX
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Önnek is zúg a füle?
Mi hozzásegítjük a gyógyuláshoz!
Szakszerû információkért, segítségért hívja
a Magyar Tinnitus Egyesület

információs vonalát:
06 (1) 410-8811
info@tinnitus.hu,
www.tinnitus.hu

Megbízható partner a könyvelésben!
LIFO Könyvelõiroda a Mammut közelében

Szakértõ szolgáltatás korrekt áron.
LIFO Ügyviteli Szolgáltató Kft.

Telefon: 316-7182
E-mail: mesics@lifo.t-online

• teljes körû könyvelés
• bérszámfejtés
• hatóságok elõtti képviselet
• szaktanácsadás

Október közepén nyílik
az õstermelõi üzlet, a Lehel Csarnok

parkoló-feljáró sorompójával szemben, a Váci úton!

Nyitási
akciók!

Ha szüksége van további kuponokra, nyomtassa ki a www.media13.hu oldalról. Vágja ki és érvényesítse kedvezményét!
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2 kg
etetõanyag

A XIII. kerület
legjobban felszerelt

horgászboltja!

XIII., Újpesti rkp. 7.
(Jászai Mari tértõl

200 m-re.)

telefon: 237-0243,
e-mail: bolt@peca.hu
nyitva: h.–p.: 10–18,

szo.: 9–13
webáruház: www.peca.hu

Érvényes: 2012. 11. 30-ig

30%
Bejelentkezés: 06-20-233-7696
1045 Budapest, Rózsa utca 7.

www.masszazsbudapesten.com

60 perces masszázs
30% kedvezménnyel!

(a bejelentkezéskor jelen kuponra hivatkozva)
Nõi és férfi masszõrrel

egyaránt várjuk
a felfrissülni vágyókat!

Érvényes: 2012. 11. 30-ig

5000 Ft feletti vásárlás esetén

�
�

3500 Ft helyett,
csupán 2450 Ft-ért!

a Studio189 jóvoltából
1122  000000  FFtt hheellyyeetttt

mmoosstt  CCSSAAKK 44  999900  FFtt
Zsilip utca 6. (pár perc séta az Árpád hídtól), +36 (30) 934-4450

Érvényes: 2012. 11. 30-ig

(Névre szóló karácsonyi ajándéknak
is megvásárolható a helyszínen,

elõzetes egyeztetéssel)

Az ájurvéda egy õsi gyógyító rendszer, melynek gyö-
kerei Indiából erednek. A szóösszetétel maga „az élet
tudomány”-át jelenti. Az ájurvéda célja az életminõ-
ség megõrzésének segítése, illetve az élettartam
meghosszabítása. Az ájurvédikus kezelések során az
egész személyiséget figyelembe vesszük, nemcsak
az adott szerv problémájára koncentrálunk.

10%
LLiiffee  BBeeaauuttyy  sszzééppssééggsszzaalloonn

Érvényes: 2012. 11. 30-ig– kozmetika
– fodrászat
– manikûr,

mûköröm
– álló szolárium
– 3D mûszempilla1139 Üteg utca 11/B. Tel.: 06 (1) 787-7870

LLiiffee  BBeeaauuttyy  sszzééppssééggsszzaalloonn

Cserekészülék
ára:

2 990 Ft

Cserélje be használt
vércukormérõjét

új DCONT TREND vércukormérõre!
Gyógyászati Segédeszköz Szaküzlet és Egészséges
Életmód Centrum 1136 Budapest, Hegedûs Gy. u. 45–47.
(Csanády utcánál). Telefon: 236-0808.

Érvényes: 2012. 12. 20-ig

Demeter Masszázs

A Fiastyúk Alapítvány
(1139 Bp., Fiastyúk u. 47–49.,
adószám: 18081187-1-41)
köszönetet mond mindazok-
nak, akik személyi jövedelem-
adójuk 1%-át a 2010. évben a
Hegedüs Géza Általános
Iskola számára ajánlották fel.
A befolyt 1 088 012 Ft-ot a
hátrányos helyzetû diákok tá-
boroztatására, az intézmény
játszóterének új burkolattal
való ellátására és könyvjutal-
makra fordítottuk.

13 990 Ft
helyett

9 990 Ft
Hartmann Márkabolt 1136 Bp., Hegedûs Gy. u. 45–47.
Dr. Orto Egészségszalon 1137 Bp. Szent István krt. 24.
LBT Gyógyászati Szaküzlet 1136 Bp. Pannónia utca 22.

Cserélje be használt
vérnyomásmérõjét TENSOVAL
COMFORT vérnyomásmérõre!

Érvényes: 2012. 12. 20-ig

20%
Érvényes: 2012. 11. 30-ig

Minden ebédlõasztal
árából!

Fenyõ ebédlõasztalok
egyedi méretben és
pácolt színekben is
választhatók!
1134 Lehel u. 4/b.
+36 (1) 237-0510
www.szigedi.hu
FENYÕBÚTORT MINDIG NÁLUNK VÁSÁROLJON!

NYITVA:
H–P: 10–18
Szo: 10–14

STABIL
MÉRETRE

SZÉP

60%
Zsilip utca 6. (pár perc séta az Árpád hídtól), +36 (30) 934-4450

Érvényes: 2012. 11. 30-igA derékfájás az egyik leggyakoribb
megbetegedés, a lakossság közel 80%-át

érinti, Ön is közéjük tartozik?
Ma már a hátfájás elmulasztására számos

hatékony kezelés közül választhatjuk
a gyógymasszázst is, ebben most 

partnerére talált a Studio189 jóvoltából. 1×60 perc 5 000 Ft helyett 2 490 Ft
3×60 perc 15 000 Ft helyett 5 990 Ft

��

Ez itt az Ön hirdetésének helye!

237-5060

hirdetes@sprintkiado.hu

Ez itt az Ön hirdetésének helye!

237-5060

hirdetes@sprintkiado.hu

Õsi Indiai Gyógyító Masszázs
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Elõzõ rejtvényünk helyes megfejtése: Gyertyafénykeringõ Klub. Magyar Béláné könyvjutalmat, Berta
Brigitta pedig programjegyeket nyert. Mostani rejtvényünkben szintén egy kerületünkben mûködõ civil
szervezet nevét rejtettük el. Beküldési határidõ: november 21. A helyes megfejtést beküldõk között könyveket
és a Kult13 Divízió jóvoltából programjegyeket sorsolunk ki. Elérhetõségeink az impresszumban találhatók.

Ha képbe akar kerülni
a XIII. kerületrõl,

NÉZZE A TV13 ADÁSAIT!
Szerkesztõség és stúdió: József Attila tér 4.

Telefon: 788-7098, e-mail: info@tv13budapest.hu

A TV13 friss mûsorait hétfõn, szerdán és pénteken 
17.30-tól nézhetik a UPC és a T-Home kerületi hálózatán.
Ismétlések: 19.00, 20.30, 22.00, 00.00, 05.00, 10.00 és

14.00 órától.

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában, esetleg készíttetne egy 
rövid reklámfilmet vállalkozásáról, akkor írjon a hirdetes@sprintkiado.hu

e-mail címre vagy hívjon minket a 237-5060-as telefonszámon!

Egészséges Életkezdet Zárórendezvény

Ákombákom zöldsaláta

A táplálkozás meghatározza a testi, fizikai és mentá-
lis fejlõdést, az egészség minõségét, a jóllét állapo-
tát. A városrészünkben mûködõ Gyermekeink
Egészséges Fogaiért Közhasznú Alapítvány pályá-
zati támogatást nyert az Egészséges Életkezdet címû
programjához. A Baba-Mama Klubjukban neves
szakemberekkel tanácskozhattak az érdeklõdõ vá-
randós és kisgyermekes anyukák a kiegyensúlyozott
étkezéssel, valamint a helyes fogápolással kapcsola-

tosan. Az alapítvány munkatársai záró rendezvé-
nyüket a kerületi Ákombákom Tagóvodában tar-
tották, ahol a gyerekekkel játékos feladatokat oldot-
tak meg, elõkerült a fogkefe is. A legjobban azonban
a közös salátakészítést élvezték az óvodások. Dr.
Szõke Judit, a szervezet elnöke elmondta: az egész-
ségnevelési foglalkozások célja a kicsik és szüleik,
valamint a pedagógusok megelõzõ ismereteinek bõ-
vítése volt.

Szemüvegkeretek

–70%
XIII., Pannónia u. 48.

329-4058
XIII., Pozsonyi út 1.

270-3804
VII., Wesselényi u. 2.

321-1232
www.annaoptika.hu

H–P: 10–18-ig

14 900 Ft 4 470 Ft
19 900 Ft 5 970 Ft

ÚJ
üzle

t!

Ha szeretne megjelenni a TV13 képújságjában,TV13 képújságjában,
esetleg készíttetne egy rövid reklámfilmet

vállalkozásáról, vagy hirdetne 
a XIII. Kerületi HírnökXIII. Kerületi Hírnök c. önkormányzati lapban

és közben megjelenne a media13.hu media13.hu 
internetes hírportálon is, akkor írjon 

a hirdetes@sprintkiado.hu hirdetes@sprintkiado.hu e-mail címre, 
vagy hívjon minket a 237-5060237-5060-as telefonszámon!
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Magyarnóta-est
A „Csizmadia Imre” Zenebarát
Kör november 17-én, szombaton
15 órai kezdettel ismét magyar-
nóta-hangversenyt rendez a Láng
Mûvelõdési Központban (Rozs-
nyai u. 3.). A mûsor után tánc 21
óráig, a tánczenét szolgáltatja:
Diós Péter. Információ: +36
(20) 218-1019.


